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16 دسامبر 2017 
سال دهم 

شماره 1085
قیمت: 1000 تومان 

8 صفحه
4 صفحه نیازمندی‌های دورود

لینک دانلود
نرم‌افزار 
چشم سوم

استاندار کردستان:

هدف بانک‌ها
باید گره‌گشایی از تولید 

باشد

4

ها
ان‌
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ا

شریعتمداری در آئین بزرگداشت شهید آیت الله مفتح:

تا رسیدن 
به وضعیت مطلوب 

اقتصادی فاصله‌داریم

2
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ان‌
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استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان 
در گفت‌وگو با سپهرغرب مطرح کرد:

پژوهش، زمینه‌ساز 
رشد پایدار اجتماعی

3
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ان‌
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کارشناس حوزه شهری خواستار شد:

شهردار همدان بر تدوین برنامه پنج ساله تمرکز کند
شورای اسلامی شهر از دخالت در جزئیات مدیریت شهری اجتناب کند

مدیر جهاد کشاورزی کردستان:

548 هزار هکتار 
از اراضی کردستان 

زیر کشت پاییزه گندم رفت
4

وقتی نخستین منظره از شهر زیبا نیست؛

ضرب‌الاجل یک‌ماهه 
دادستان خرم‌آباد

7

نماینده مردم ایلام در مجلس:

30 درصد 
روستاهای مرزی استان 

ساماندهی می‌شوند
4

اعتبارات مشکل اصلی؛

راه چم سرخ- حاضرمیل 
دهلران بعد از 14 سال 

به اتمام نرسید
4

محمدعلی پورنیا در آستانه تعیین تعرفه عوارض شهرداری در 
سال 97 همدان در گفتگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد:

نقص در فرهنگ‌سازی 
عاملی مؤثر در عدم پرداخت عوارض
6

سپهرغرب بررسی کرد:

کم‌کاری دانشجویان 
همدانی در تحلیل و تبیین 

نامه مقام معظم رهبری
بسیاری از دانشگاه‌های همدان عملًا تعریفی برای 
نامه رهبری به جوانان اروپایی متصور نیستند و با 

بی‌توجهی از کنار این نامه عبور کرده‌اند.
ایران  انقلاب اسلامی  پیام‌های روشنگرانه رهبران 
که مخاطبان خاصی دارد دارای ابعاد و نگاهی ژرف 
و عمیق تاریخی هستند که نمی‌توان به‌سادگی از 
کنار آن‌ها گذشت و جالب آنکه تأثیرگذاری خود را 
همواره در طول تاریخ حفظ کرده و دارای جهان‌بینی 
بین نسلی، فراملی و منطقه‌ای هستند. هم‌زمان با 
حملات تروریستی تکفیری‌های داعش به پاریس و 
برخی از کشورهای غربی موجی از اسام‌ هراسی 
در رسانه‌های غربی به راه افتاد که این حملات را 
همگام با اسلام و تعالیم آن تفسیر می‌کردند. دی‌ماه 
1393 پاریس آبستن حوادث تروریستی‌ای به نام 
دفاع از اسلام شد و نشریه »شارلی ابدو« به خاطر 
انتشار تصاویری موهن از پیامبر اسلام )ص( هدف 

قرار گرفت.  تروریستی  حمله 

فرهنگی

2

2

5

4687

در بازدید سپهرغرب از شهر لالجین مطرح شد:

تهدید شهر جهانی سفال 
با زباله‌های رهاشده

شرکت کنترل گاز اکباتان

جناب آقاي
ر تبا لهئ  ا هيم  برا ا محمد 

از  تشکر  ضمن 
مجّدانه  زحمات 
استان  در  حضرتعالی 
همدان انتصاب شایسته 
جنابعالی در سمت 
عرض  تبریک  را  جدید 
می نمائیم. به امید 

موفقیت روز افزون و ارائه خدمات ارزنده به 
هم میهنان خوب و صبور استان کرمانشاه.

5349

معاون محترم سياسي، امنيتي و اجتماعي
 استاندار کرمانشاه

روزنامه سپهرغرب

جناب آقاي
ر تبا لهئ  ا هيم  برا ا محمد 

شايسته  انتصاب 
سمت  در  جنابعالي 
صميمانه  را  جديد 
تبريک و تهنيت 
نموده،  عرض 
از  بيش  موفقيت 
پيش شما را از 

درگاه خداوند متعال مسئلت داریم.

5354

معاون محترم سياسي، امنيتي و اجتماعي
 استاندار کرمانشاه

روزنامه سپهرغرب

جناب آقاي
عباس صوفئ ــدس  مهن

انتخاب شايسته و به 
جاي جنابعالي به عنوان 
همدان  شهردار 
که نشان از لياقت و 
توانمندي شما مي باشد 
را تبريک و تهنيت 
عرض مي نماييم. 

توفيق روزافزونتان را از درگاه خداوند منان 
خواستاريم.

 5355

مدیریت دهکده توریستی گنجنامه 

انتخاب شايسته 
جنابعالي را صميمانه 
تبريک و تهنيت عرض 
نموده، يقين داريم با 
به شايستگي  عنايت 
و تجارب ارزنده شما 
برادر ارزشي شاهد 

رشد و شکوفائي هرچه بيشتر شهر همدان 
خواهيم بود.

 5358

جناب آقای مهندس 

عباس صوفئ
شهردار محترم همدان

مديرعامل شرکت نگارستان سبز الوند 
مهدي قنبري

جناب آقاي مهندس

عباس صوفئ

شايسته  انتخاب 
سمت  در  جنابعالي 
جديد را صميمانه 
تهنيت  و  تبريک 
نموده،  عرض 
از  بيش  موفقيت 

پيش شما را از درگاه خداوند متعال 
مسئلت داریم.

5359

شهردار محترم همدان

د ا ز ما ملاک  ا یده  ا مز گهئ  آ
یران ا ملئ  بانک   

پنجم صفحه 3نوبت 

حمیدرضا لطفیان
مدیرعامل هتل آرین همدان

جناب آقاي مهندس

عباس صوفی
شهردار محترم همدان

خدا را شاکريم که با عنايات خود برگي ديگر 
بر افتخارات و شايستگيهاي جنابعالي افزوده 
شد، با کمال مسرت انتخاب شايسته ي شما 
به عنوان شهردار همدان را تبريک عرض نموده 
ازدرگاه ايزد منان مزيد توفيقات براي خدمتي 
سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهي در 
جهت رشد و شکوفايي هرچه بيشتر شهر همدان 

مسالت داريم.

روابط عمومي شرکت توزيع 
نيروي برق استان همدان 

5202

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.
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با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت
مراحل اجرایی ساخت شرکت 

تولید کاغذ در تویسرکان آغاز شد

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مراحل اجرایی ساخت 
شرکت تولید کاغذ "مهان کاغذ" با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، استاندار و جمعی از مدیران کل 
دستگاه‌های اجرایی همدان و مسوؤلان تویسرکان در 

این شهرستان آغاز شد.
فرماندار تویسرکان در آئین کلنگ‌زنی این طرح گفت: 
شرکت تولید کاغذ "مهان کاغذ" در زمینه تولید انواع کاغذ 
در ابعاد مختلف و با سرمایه گذاری افزون بر 50 میلیارد تومان 

مشغول به فعالیت خواهد شد.
حبیب مومیوند اظهار‌کرد: این شرکت پس از آغاز به تولید، 
دومین خط تولید کاغذهای عریض در کشور است که زمینه 

اشتغال 150 نفر به طور مستقیم را فراهم می‌کند.
وی افزود: سرمایه مورد نیاز برای ساخت و راه اندازی این 
شرکت تولیدی از سوی بخش خصوصی و تسهیلات بانکی 
فراهم شده است. فرماندار تویسرکان تأکید‌کرد: همچنین در 
آینده‌ای نزدیک شاهد آغاز بکار دو شرکت به نام‌های "تدبیر 

دارو" و "هگمتان دارو" در تویسرکان باشیم.
شرکت تولیدی "مهان کاغذ" در کیلومتر 15 جاده 

تویسرکان به کنگاور واقع‌شده است.

کارشناس حوزه شهری خواستار شد:

شهردار همدان 
بر تدوین برنامه پنج ساله تمرکز کند

شورای اسلامی شهر از دخالت در جزئیات مدیریت 
شهری اجتناب کند

سپهرغرب، گروه استان‌ها - طاهره ترابی مهوش: 
کارشناس حوزه شهری با بیان اینکه در حال حاضر 
یکی از ضعف‌های بدیهی شهرداری همدان به نداشتن 
برنامه مدون پنج ساله شهری بازمی‌گردد، گفت: 
بنابراین نخستین انتظار از شهردار جدید این است 
که انرژی خود را بر تدوین و تنظیم برنامه پنج ساله 

شهری برای شهرداری بکار گیرد.
شهرداری به‌عنوان مهم‌ترین و تأثیرگذارترین نهاد شهری، 
نقش مهمی در زندگی روزمره مردم یک شهر دارد و الزاماً یک 
شهردار موفق، شهرداری است که بتواند این تأثیر را در روند 
روزمرگی مردم ایجاد نماید. بنابراین "سمت شهردار" یک 
شهر به دلیل اهمیت بالای آن نیازمند دقت نظر در انتخاب 
فردی می‌باشد که قرار است سکان هدایت یک شهر را طی 
چهارسال در اختیار گرفته و آینده آن را رقم بزند، چراکه 
تخصص مالی و فرهنگی و تبحر در اداره امور از مباحثی است 
که در صورت غفلت زیان غیرقابل جبرانی را بر پیکره یک 
شهر وارد خواهد کرد حالا آنکه بعد از گذشته قریب به 9 ماه 
از مطرح‌شدن انتخاب شهردار جدید توسط اعضای شورای 
اسلامی شهر همدان و نیز پشت سر گذاشتن فراز و فرود‌های 
فراوان طی چند روز اخیر شهردار پیشنهادی از سوی شورای 
اسلامی دوره پنجم برای تصدی‌گری این کرسی توسط وزارت 
کشور مورد تائید قرار گرفت، از طرفی امروز مراسم معارفه 
شهرداری جدید عباس صوفی انجام می‌پذیرد بنابراین بر آن 
شدیم تا ازنظر کارشناسی یکی از کارشناسان حوزه شهری در 
خصوص انتظارات از شهردار گفتگویی را ترتیب دهیم که در 

ادامه خواهید خواند:
محمدرضا عراقچیان با اشاره به اینکه باید به شورای اسلامی 
شهر همدان و شهروندان به خاطر انتخاب شهردار بومی تبریک 
بگویم، گفت: انتظار می‌رود شورای اسامی شهر حداقل 
به مدت یک سال به شهردار جدید زمان دهد تا وی بتواند 
برنامه‌های خود را به نحو احسن پیش ببرد که لازمه این امر، 

صبر و شکیبایی از سوی شورای اسلامی است.
عراقچیان با اشاره به انتظارات از شهرداری جدید 
عنوان‌کرد: نخست اینکه باید بدانیم شهردار جدید با توجه 
به شرایط اقتصادی فعلی شهرداری نمی‌تواند معجزه کند 
و لذا تنها انتظار می‌رود از شرایط فعلی بهترین استفاده را 
داشته باشد که در واقع دربرگیرنده فعالیت بهینه است که 

این امر مسلماً با فعالیت مطلوب متفاوت است.
وی با بیان اینکه فعالیت مطلوب زمانی محقق می‌شود 
که شهرداری به لحاظ مالی از وضعیت بهینه‌ای برخوردار 
باشد، تصریح‌کرد: داشتن برنامه عملیاتی و راهبردی یکی 
از ارکان اصلی در رسیدن به فعالیت مطلوب است. این 
کارشناس حوزه شهری با تأکید بر اینکه در حال حاضر یکی 
از ضعف‌های بدیهی شهرداری همدان به نداشتن برنامه مدون 
پنج ساله شهری بازمی‌گردد، گفت: بنابراین نخستین انتظار از 
شهردار جدید این است که انرژی خود را بر تدوین و تنظیم 

برنامه پنج ساله شهری برای شهرداری بکار بندد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه این برنامه باید هم 
موردقبول متخصصین و هم مدیران کلان استان باشد، 
اظهار‌کرد: در گام بعدی از شهردار جدیدی انتظار می‌رود 
که در حوزه‌های مختلف مدیریتی از مشاوران و اتاق‌های 
فکری بهره گیرد و در فعالیت‌های مختلف، اولویت‌بندی بر 

اساس نیاز شهری را در دستور کار خود قرار دهد.
عراقچیان با اشاره به اینکه باید فعالیت‌های مدیریتی در شهر 
بر اصل منطق و عقل پایه‌گذاری شوند، گفت: از شهردار انتظار 
می‌رود اقدامات خود را به دودسته اقدامات سریع و اقدامات 
زیربنایی تقسیم کند، چراکه شهرداری باید در آستانه سال جدید 
در اقدامی سریع شهر را برای حضور گردشگران ساماندهی نماید 

و در ادامه به دنبال اجرای اقدامات زیر بنایی باشد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه شهردار جدید باید به دنبال 
برقراری تعامل مطلوب با دستگاه مرتبط با مدیریت شهری 
باشد، اظهارکرد: ازجمله این دستگاه سازمان میراث فرهنگی، 
راهنمایی و رانندگی است. وی در خاتمه با بیان اینکه انتظار 
اصلی بنده از شورای اسلامی شهر است، گفت: شورای اسلامی 
شهر باید از ورود به جزئیات در حوزه مدیریت شهری اجتناب 
و تنها در حوزه مدیریت کلان در حیطه وظایف تعریف‌شده 
دخالت داشته باشند.عراقچیان افزود: اعضای شورای اسلامی 
باید به شهرداری و شهردار فرصت تصمیم‌گیری در حوزه‌های 

کارشناسی و اتخاذ روش‌های مدیریتی را بدهند.

خبر
در بازدید سپهرغرب از شهر لالجین مطرح شد:

تهدید شهر جهانی سفال 
با زباله‌های رهاشده

سپهرغرب، گروه استان‌ها - سمیرا گمار: چیزی که 
در ورودی شهر لالجین به چشم می‌خورد نه ارتباطی 
به آن تابلوی عریض و طویل همدان 2018 دارد و 
نه کوچک‌ترین ربطی به سفال؛ در داخل شهر نیز 
ساماندهی زباله‌ها تعریفی نداشت، واقعاً برای مدیریت 
شهری جمع‌آوری زباله‌ها تا این حد دشوار است که این 
صحنه‌های زشت و زننده در ورودی و همه جای شهر 

جهانی سفال به چشم می‌خورد؟ 
سپهرغرب در ادامه بازدیدهای میدانی خود برای بررسی 
مشکلات شهروندان و معضلات شهری مناطق مختلف استان 
همدان، این بار به سراغ شهر جهانی سفال و سرامیک رفته‌است.

لالجین که به شهر گل و سفال معروف است با جمعیتی 
قریب به 20 هزار نفر در 23 کیلومتری مرکز استان همدان 
واقع‌شده و بیش از 900 واحد خرد، کوچک و متوسط تولید، 
تکمیل و فروش سفال و سرامیک را در خود جای ‌داده‌است، 
به‌گونه‌ای که بیش از 60 درصد مردم این شهر با صنعت سفال 
و سرامیک اعم از تولید، تکمیل، فروش، صادرات، حمل‌ونقل 

مرتبط‌ هستند. 
به گفته کارشناسان، لالجین دارای پیشینه سفال‌سازی 
نزدیک به 700 سال است و در حال حاضر سفال‌گری به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین رشته‌های صنایع‌دستی استان همدان شهرت 
جهانی دارد. ساختار منحصربه‌فرد تولید سفالینه در این شهر 
به‌گونه‌ای توسط دست توانمند طبیعت رقم خورده‌است که از 
تهیه انواع مختلف مواد اولیه تا تولید، تکمیل، توزیع و درنهایت 
صادرات سفال و سرامیک همگی یا در لالجین انجام می‌شود یا 

قابلیت انجام آن در این شهر وجود دارد. 
همین ویژگی‌ها سبب شد تا از نیمه دوم سال 94 
زمزمه‌هایی مبنی بر ثبت شدن لالجین به‌عنوان »شهر جهانی 
سفال« به گوش برسد تا اینکه داوران یونسکو اردیبهشت‌ماه 
95 در این شهر حضور یافته و از نزدیک تمام جوانب و هنر 
سفال‌سازی را بررسی کردند و درنهایت این مهم با تلاش‌ 
مسؤولان، هنرمندان لالجینی و رسانه‌های استان به ثمر 
نشست و این شهر به‌عنوان شهر جهانی سفال به ثبت سازمان 
جهانی یونسکو رسید که کوچک‌ترین شهر جهانی ثبت‌شده و 

از قطب‌های مهم اقتصادی کشور است. 
البته نیاید کار به کسب این عنوان ختم ‌شود بلکه فراهم 
کردن زیرساخت‌های لازم و کافی را از جانب مسؤولان 
می‌طلبد تا این عنوان برای لالجین حفظ شود و در حد یک 
اسم نباشد تا همه مردم دنیا لالجین را به‌عنوان شهر جهانی 

سفال بشناسند و سفال آن تبدیل به یک برند جهانی شود. 
بررسی این وضعیت و عنوان شهر جهانی سفال ما را بر آن 
داشت تا پس از گذشت حدوداً دو سال از نام‏گذاری این شهر 
سری به آن بزنیم و از نزدیک شاهد گفته‌ها و شنیده‌ها باشیم.

از چند متری ورودی شهر تابلوی نسبتاً زیبایی با عنوان 
همدان 2018 توجه مرا به خود جلب کرد، نخستین تصویری 
که از هر شهر در ذهن مسافران نقش می‌بندد، ورودی آن است؛ 
به‌عبارت‌دیگر، ورودی‌های شهرها به‌عنوان بخشی از ساختار 
فضایی آن می‌توانند در ایجاد یک تجربه ارزشمند و تصویر 
ذهنی مطلوب برای گردشگران مؤثر باشند، زیرا نخستین نقطه 

از شهر هستند که مسافران با آن مواجه می‌شوند. 
نزدیک‌تر که رفتیم هنگام ورود به شهر لالجین دقیقاً در 
جایی که تابلوی همدان 2018 پایتخت گردشگری آسیا نصب 
شده‌بود با صحنه‌ای عجیب مواجه شدیم، تلی از زباله که ذوق 
هر مسافری را برای ورود به این شهر کور و اولین سؤالی که 
ایجاد می‌کرد این بود که چه تناسبی بین این تابلو و شهر 

جهانی سفال و این زباله‌ها وجود دارد؟ 
با توجه به اینکه یکی از اصلی‌ترین اهداف توسعه هر شهر، 
رونق گردشگری و جذب گردشگر است، ایجاد ورودی‌های 
جذاب و مطلوب امری اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. طراحی و 
ساماندهی وضعیت ورودی‌های شهر می‌تواند نقش بسزایی در 
تبدیل این شهر به مقصد گردشگری بازی کند. وقتی شهری به 
نام سفال معروف می‌شود ورودی آن نیز باید مفهوم و تصوری از 
این نماد را به ذهن بیننده متبادر کند که این امر حسن دقت و 
سلیقه مسؤولان را می‌طلبد، چراکه بازخوانی ورودی‌های شهر 
باید با توجه به هویت، فرهنگ و نقش شهر در منطقه صورت 
گیرد و برای رسیدن به این هدف، ورودی باید واجد ادراک و 
خوانایی، حس حضور در مکان و تشخیص هویت شهر برای 

افراد تازه‌وارد باشد. 
اندکی جلوتر با دیدن صحنه‌هایی از زباله و نخاله مغازه‌ها 
و کارگاه‌های تولیدی سفال، این مسئله به ذهنمان خطور کرد 
که شاید این شهر محیط‌زیست ندارد و یا محیط‌زیست تعریف 
دقیقی برای ساماندهی این کار نه‌چندان سخت ندارد چراکه 
مشاهده انبوهی از انواع زباله‌ها جلوی درب ورودی هر فروشگاه 

و کارگاهی شگفت‌آور بود. 
پس از کمی پرس‌وجو وارد شهرک صنعتی سفال این 
شهر شدیم که ورودی آنجا نیز با وجود کوهی از نخاله اوضاع 
مساعدی نداشت. داخل شهرک هم همین‌طور بود و مقابل هر 
واحد تولیدی، نخاله‌های همان واحد به چشم می‌خورد. دیگر 
شک‌مان به‌یقین تبدیل شد که کُمیت محیط‌زیست در این 
شهر لنگ میزند زیرا هنگام خروج از شهرک صنعتی، خودروی 
نیسانی با دو کارگر مشغول تخلیه نخاله‌های ساختمانی در 
همان اطراف بود که خیلی عادی مبادرت به انجام این کار 
می‌کرد و گویا این موضوع چندان مهم نبود که اینجا مسیر 
تردد خودرو و افرادی است که برای دیدن شهرجهانی سفال 

می‌آیند.
در خاتمه باید گفت متأسفانه با توجه به کالبد، منظر و 
فعالیت‌های مهد سفال ایران؛ شهر لالجین، این فضای شهری، 
تصویر ذهنی مطلوبی از هویت، فرهنگ و نقش این شهر در 
ذهن مسافران باقی نمی‌گذارند. چیزی که در ورودی شهر 
لالجین به چشم می‌خورد نه ارتباطی به آن تابلوی عریض و 
طویل همدان 2018 دارد و نه کوچک‌ترین ربطی به سفال؛ این 
در حالی است که در داخل شهر نیز ساماندهی زباله‌ها تعریفی 
نداشت، واقعاً برای مدیریت شهری جمع‌آوری زباله‌ها تا این حد 
دشوار است که این صحنه‌های زشت و زننده در ورودی و همه 
جای شهر جهانی سفال به چشم می‌خورد؟ آیا باید تمام هویت 
و هنر یک شهر را در داخل مغازه‌های لوکس که بخشی از 
آن‌هم پر از اجناس چینی است به نمایش بگذاریم؟ آیا سازوکار 
مناسبی برای ساماندهی و انسجام فضای شهری وجود ندارد؟ 

ورودی‌های شهر باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که 
گردشگران را با آغوشی باز و احساسی امن به درون خود دعوت 
و راهنمایی کنند تا مسافران، حاضر به صرف وقت و هزینه برای 
لذت بردن از آثار طبیعی و تاریخی آن باشند. بخشی از جذب 
گردشگران در معرفی هنر و فرهنگ این شهر همین کوچه‌ها 
و خیابان‌هایی هستند که ریختن زباله و نخاله در اقصی نقاط 
آن نفسش را تنگ کرده‌است و به‌مرورزمان در غفلت مسؤولان 

موجب دافعه خواهد شد. 
در شمارگان بعدی به بیان مطالب جامع‌تری از این شهر خواهیم 

پرداخت.

خبر

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com

شریعتمداری در آئین بزرگداشت شهید آیت الله مفتح:

تا رسیدن به وضعیت مطلوب اقتصادی فاصله‌داریم

وزیر  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره به وضعیت 
رسیدن  تا  بااینکه  گفت:  جامعه  اقتصادی 
به وضعیت مطلوب در حوزه‌های اقتصادی 
فاصله‌داریم، گام‌های نسبت مطلوبی در 

این زمینه برداشته‌شده است.
محمد شریعتمداری در آئین بزرگداشت 
شهید آیت‌الله مفتح اظهارکرد: اگر به اصول 
و ارزش‌های الهی و دینی، اسامی و انقلابی 
بی‌توجه باشیم، هرقدر هم تاش کنیم به 
موفقیت‌های اثربخش در حوزه‌های اقتصادی، 

فرهنگی، سیاسی و اجتماعی نمی‌رسیم.
وی افزود: شهدای انقلاب در عهدشان با 

خدای خود پایدار و ثابت‌قدم بودند و امیدواریم 
ما نیز چنین باشیم و طوفان حوادث ما را به 

این‌طرف و آن‌طرف نکشاند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان‌کرد: نام 
شهید مفتح تا ابد در تاریخ انقلاب اسامی 
می‌درخشد و این شهید بزرگوار با خون سرخ 

خود درخت انقلاب را آبیاری کرد.
شریعتمداری با ادای احترام به مقام شامخ 
750 شهید والامقام تویسرکان تصریح‌کرد: همه 
ایثارگران مهم‌اند، اما نقش و اثر علمای دین، 
بی‌بدیل و سازنده است و در سنگر فکر و اندیشه 
و نجات بشر مجاهدت کرده و موجب انسجام 

جامعه اسلامی را فراهم کردند.
وی گفت: علمای اسام، زمینه اتحاد 
عملی را ایجاد کرده و با نگاهی به تاریخ شیعه 

نمی‌توان این نقش را نادیده گرفت.
صنعت، معدن و تجارت افزود: بسیاری از 
علمای اسام در خط مقدم جنگ فکری و 
علمی قرارگرفته و جان خود را تقدیم انقلاب 
کردند و اسلحه آن‌ها منش، رفتار و فکر آن‌ها 

بود.
شریعتمداری بیان‌کرد: آیت‌الله شهید مفتح 
نیز بین نهاد دین و دانش اتحاد به وجود آورده 

و دشمن، این قلم و فکر را می‌شناخت که او را 
به شهادت رساند.

وی تصریح‌کرد: نباید یاد این شهدا را 
فراموش کنیم وگرنه موجب شکست ما شده 

و باید، نام آن‌ها را زنده نگه‌داریم.
شریعتمداری تأکید‌کرد: افتادگی و تواضع، 
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شهید مفتح بود 
که همراه با شفقت، رأفت و مهربانی موجب 
جذب حداکثری افراد به سمت اسلام و انقلاب 

شد.
وی گفت: شهید مفتح به‌عنوان یک عالم 
دینی به معنی واقعی کلمه، مظهر وحدت حوزه 
و دانشگاه بود و نوع برخورد این شهید با افراد 
مختلف جامعه و روشنفکران زمان خود موجب 
تقویت وحدت در میان سطوح مختلف مردم و 

حوزه و دانشگاه شد.
عامل  مهم‌ترین  بیان‌کرد:  شریعتمداری 
در عرصه‌های  از عقب‌ماندگی‌ها  بسیاری 
مختلف، فاصله گرفتن از دین و راه حقیقت 
است و این‌یک ارزش فرعی نیست بلکه یک 

اصل محوری است.
وی تأکید‌کرد: باید به گفتمان و سیره زهد، 
تقوا، صداقت، خدامحوری، یکرنگی و خداباوری 

برگردیم و اجازه ندهیم که انحراف از این 
اهداف متعالی روزبه‌روز بیشتر شود.

شریعتمداری افزود: اگر به اصول و ارزش‌های 
الهی و دینی، اسلامی و انقلابی بی‌توجه باشیم، 
هرقدر هم تلاش کنیم به موفقیت‌های اثربخش 
در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و 

اجتماعی نخواهیم ‌رسید.
وی بیان‌کرد: رفتار و منش صحیح و 
حساب‌شده عالمان دینی و انقلابی مانند شهید 
مفتح، شهید بهشتی، شهید مطهری و نظیر این 
شخصیت‌ها به‌صورت سازماندهی‌شده موجب 
نهادینه شدن فرهنگ مترقی اسلامی و انقلابی 

در سطوح مختلف جامعه شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
وضعیت اقتصادی جامعه افزود: بااینکه تا 
رسیدن به وضعیت مطلوب در حوزه‌های 
اقتصادی فاصله‌داریم گام‌های نسبت مطلوبی 
برای فعال‌سازی شرکت‌های تولیدی و صنعتی 
مانند دو شرکت جدید تولید دارو برداشته‌شده 

است.
ثبت  شریعتمداری عنوان‌کرد: مراحل 
گردوی تویسرکان در حال پیگیری است و امید 

می‌رود به ثبت رسمی برسد.

دبیر هئیت دولت گفت:

تنها عاملی که می‌تواند انسان را از ورطه سقوط نجات دهد، نماز است
در جداسازی کفر از دین، نماز نقش اول و آخر را ایفاء می‌کند

سپهرغرب، گروه استان‌ها: دبیر هئیت 
دولت گفت: تنها عاملی که می‌تواند 
نماز  از ورطه سقوط نجات دهد،  را  انسان 
است چون بالاترین ذکر خداوند و موجب 
شادابی به روح می‌شود که فضای مجازی 
امتداد و توسعه چشم و گوش می‌باشد که 
قابلیت بالای انتقال اطلاعات را برعهده 
دارد و مجالیست برای انسان که به آن در 

توسعه قابلیت‌هایش کمک کند.
محسن حاجی میرزایی در اجلاس استانی 
نماز و فضای مجازی که روز گذشته در سالن 
اجتماعات استانداری همدان برگزار شد، گفت: 
جایگاه نماز در فرهنگ دینی جایگاهی بسیار 
رفیعی است که باز دارنده از فحشا، منکر و 
فساد می‌باشد و با برپایی نماز اعمال پذیرفته 
می‌شود که نشانه و ثمره حکومت صالحان و 

ذکر بلند الهی است.
وی با بیان اینکه انسانها در یک شرایطی 
بدنیا می‌آیند که از چیزی آگاهی ندارند، گفت: 
به ابزارهای چشم، گوش و قلب یا همان دل 
مجهز می‌شوند تا شکرگذار خالق هستی باشند، 
بنابراین امروزه همه آن معارفی که در جامعه 
جهانی وجود دارد و به عنوان تمدن شناخته 
می‌شود دریچه ی ورود به آن همین سه ابزار 

می‌باشد.
دبیر هئیت دولت با اشاره به اینکه خداوند، 
رسولان الهی، معلمان و مربیان از این طریق با 
مردم سخن می‌گویند، عنوان‌کرد: دریافت‌های 
انسانها از این مسیر، میسر می‌گردد و تمام 
تعابیر بلندی که در قرآن کریم دعوت به 
مشاهده، دعوت به تدبر، تعقل و تحمل می‌شود 
و شنیدن انسانها را مخاطب قرار می‌دهد 
حکایت از بزرگی و کارگشابودن این ابزارها 

می‌دهد.
حاجی میرزایی با توجه به اینکه با مدد از 
این ابزارها می‌توانیم شخصیت خودمان را شکل 
دهیم، بیان‌کرد: انسانها متفاوت هستند، به 
دلیل اینکه از این ابزارها متفاوت بهره می‌گیرند 
و کسانی که بهره بهتری می‌گیرند موقعیت‌های 
بهتری پیدا می‌کنند اما کسانی که بهره بد 

می‌گیرند به موقعیت‌های بدتری می‌رسند.
این مقام مسئول با بیان اینکه در قرآن کریم 
این افراد را اینطور مورد خطاب قرار می‌دهد، 
که گوش دارند ولی نمی شنوند، چشم دارند اما 
نمی بینند و دل دارند اما ادراک و فهم ندارند، 
اظهار کرد: تدبیر قرآن کریم در مورد این افراد 
این چنین است که مرتبه آنان گمراه تر از چهار 

پایان می‌گردد.
دبیر هئیت دولت با اشاره به اینکه اگر انسان 
این سه ابزار را از دست دهد از مرتبه انسانی 
خود سقوط می‌کند، خاطر نشان کرد: انسان از 
طریق همین ابزارها مسیر خود را پیدا می‌کند، 
از تجربیات پیشینیان و مخاطرات آگاه می‌شود، 
اما اگر این سه ابزار از کار بیافتد، یک تصویر 

وحشتناکی ایجاد می‌گردد.
حاجی میرزایی با توجه به اینکه یکی از 
مهمترین رسالتهایی که انبیاء الهی و اولیای 
خدا برعهده داشتند، پاک‌کردن زنگار از روی 
انسانها بود، افزود: این غبارها را باید از روی 
دلها بردارند، زنگارها را از روی چشم‌ها پاک 
کنند، تا انسانها بتوانند درک روشن تر و دقیق 

تری پیدا کنند.
وی با بیان اینکه چطور امکان دارد که 
متوجه شد این ابزارهای در اختیار انسان 

درست کار می‌کنند، گفت: این ابزارها در اختیار 
انسان اگر درست کار کنند او به سمت و سوی 
درست و بهتری می‌رود و اگر درست کار نکنند 

انسان به سوی بدی‌ها می‌رود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه با یک 
ابطلاعی گسترده روبرو هستیم، عنوان‌کرد: 
هم به دلیل احتمال و هم به دلیل محتمل، 
با محتمل بزرگی روبرو هستیم چون همه 
ابزارهای تشخیصی ما را از کار می‌اندازد و 

احتمالش هم خیلی زیاد است.
دبیر هئیت دولت در ادامه بیان‌کرد: قرآن این 
افراد را غافل خطاب می‌کند، من فکر می‌کردم 
فضای مجازی باید به کمک نماز بیاید، اما این 
نماز است که باید به کمک فضای مجازی آمده 
و نیازی که نماز می‌تواند برآورده کند در تطهیر 
و تشخیص این فضا خیلی مؤثرتر از این است 

که نماز در خدمت این فضا باشد.
حاجی میرزایی با توجه به اینکه تنها عاملی 
که می‌تواند انسان را از ورطه سقوط نجات 
دهد نماز است، عنوان کرد: چون بالاترین ذکر 
خداوند که موجب شادابی روح می‌شود، فضای 
مجازی امتداد و توسعه چشم و گوش می‌باشد 
که قابلیت بالای انتقال اطلاعات را برعهده 
دارد و این مجالی است، برای انسان که به آن 

درتوسعه قابلیت‌هایش کمک کند.
دبیر هئیت دولت در پایان با اشاره به 
اینکه ما بتوانیم از این ابزارها درست استفاده 
کنیم، گفت: به سوی درست استفاده‌کردن و 
میسر‌بودن حرکت کنیم، قرآن کریم عاملی که 

سلامت این ابزارها را تایید می‌کند، نمازاست 
آیت الله غیاث الدین طه محمدی در رابطه 
با اینکه حقیقت نماز را نمی‌دانیم و درصدد بجا 
آوردن آن هستیم، افزود: بزرگان در مواجه با 
نماز هم آداب و هم اسرار صلاه را مد نظر دارند، 
آداب صلاه چهره زیبا و قشنگ درونی نماز را 
نشان می‌دهد و اسرار صلاه حقیقت نورانی نماز 

را تعبیر می‌کند.
وی در ادامه عنوان‌کرد: خود این مورد یک 
سیر وسلوک می‌باشد، حدیثی در این باره که 
کسی یک رکعت نماز قبول شده داشته باشد 
آن اهل بهشت است، باید از خود بپرسیم که 
آنقدر هنرمندانه عمل کرده ایم که در تمام 
طول عمر یک رکعت از نمازمان مورد قبول 

حق تعالی قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه با بیان اینکه کسانی که 
به همه آرمان‌های خود به وسیله نماز رسیده، 
بیان‌کرد: کسانی هم که از همه چیز محروم 

مانده‌اند به دلیل نخواندن نماز یا اینکه ناقص 
خواندن نماز بوده است، نماز یک دیواری است 
حائل بین کفر و ایمان اگر نماز اقامه شد مؤمن 

می‌باشد و اگر ترک شد کافر است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در جدا 
سازی کفر و ایمان نماز نقش اول و آخر را ایفا 
می‌کند، اظهار‌کرد: بدترین جفا در حق نماز این 
است که آن را سبک بشمارند و یا اینکه نماز 

را مصلح کنند.
آیت الله محمدی با توجه به اینکه نماز چهار 
هزار حدود دارد که انسان به آنها واقف نیست 
خاطر‌نشان کرد: آن کسانی که به حقیقت نماز 
را شناخته اند و خداوند را به خدایی قبول 
دارند، همه روزی خود حتی نخ و سوزن و نمک 

طعام را از خداوند متعال طلب می‌کنند.
وی با بیان اینکه مرحوم آخوند ملاعلی 
همدانی می‌گفتند همه چیز را در نماز پیدا 
می‌کنم در پایان افزود: نماز آچار فرانسه تمام 
مشکلات در زندگی انسان می‌باشد، اگر در 
زندگی، نماز را با تمام آداب و تشریفات برپا 
داریم کمتر یا اصلا به مشکلی برنمی خوریم و 

زندگی رو به بهتر‌شدن می‌رود.
مدیر ستاد اقامه نماز همدان با بیان اینکه 
باید تهدیدها و فرصت‌های فضای مجازی 
جدی گرفته شود، گفت: رفتار برخی از جوانان 

تحت‌تأثیر فضای مجازی شکل می‌گیرد.
مرتضی حسنی‌حلم  سید  حجت‌الاسام 
با بیان اینکه امروزه فضای مجازی می‌تواند 
به عنوان یک فرصت و تهدید برای کشور به 
حساب آید، اظهار‌کرد: ما باید از این فرصت 
کم‌نظیر استفاده کرده و محتوای مورد نیاز 
فرهنگی را در قالب‌های متنوع و جذاب براساس 
ذائقه مخاطب در سریع‌ترین زمان ممکن به آنها 

انتقال کنیم.
وی با بیان اینکه امروزه به ویژه جوانان و 
نوجوانان زمان زیادی از وقت خود را در زمینه 
آموزشی، فرهنگی، تفریحی و سرگرمی در 
فضای مجازی صرف می‌کنند، افزود: باید سطح 
آگاهی جوانان و نوجوانان که همان جامعه 

هدف ما هستند، ارتقا یابد.
مدیر ستاد اقامه نماز همدان با طرح این 
سوال مبنی بر اینکه آیا خانواده‌ها در چنین 
شرایطی می‌توانند نظارت دقیق را بر روی 
فرزندان خود داشته باشند؟ گفت: آیا مسوؤلان 

به فکر این آسیب‌ها هستند؟
وی با اشاره به اینکه در گذشته تنها راه 
انحراف جوانان »فضای واقعی« بود و خانواده‌ها 

می‌توانستند بر روی رفت و آمد فرزندان خود 
نظارت لازم را داشته باشند، خاطرنشان کرد: 
امروزه با گسترش فضای مجازی همچون 
ماهواره، اینترنت و تلگرام سبب شده تا نظارت 
لازم بر روی رفتار جوانان تحت تأثیر فضای 

مجازی باشد.
حسنی‌حلم با بیان اینکه در زمان گذشته 
والدین و آموزش و پرورش در شکل‌گیری 
شخصیت فرزندان نقش داشتند، یادآور شد: اما 
امروزه تا حدودی نقش خانواده‌ها و آموزش و 

پرورش در این مهم کمرنگ شده است.
وی با بیان اینکه متأسفانه رفتار جوانان 
تحت‌ تأثیر فضای مجازی تغییر می‌کند، 
افزود: قشر جوان جامعه، امروز با رسانه‌های 
مدرن روبرو هستند که هر کدام از آنها بر روی 
فروپاشی خانواده‌ها و سست کردن بنیان آن 

برنامه مشترک دارند.
مدیر ستاد اقامه نماز همدان با اشاره به 
اینکه در شبکه‌های اجتماعی و به خصوص 
ماهواره آسیب‌هایی همچون عادی جلوه دادن 
خیانت بین زوجین و عادی‌سازی روابط دختر و 
پسر قبل از ازدواج را مطرح می‌کنند، افزود: از 
جمله موارد می‌توان به برقراری روابط نامشروع، 
کاهش ارتباط بین والدین با فرزندان و بالعکس 

اشاره‌کرد.
وی با بیان اینکه آسیب‌های فضای مجازی 
می‌تواند سبب تغییر الگوی همسرگزینی، 
بالا رفتن سن ازدواج، ناپایداری در ازدواج، 
تنوع‌طلبی در ارتباطات و تمایل به گرفتن 
مهریه بالا در افراد جامعه شود، گفت: در 
گذشته دسترسی به فضای مجازی ممکن نبود 

ولی امروزه این فضا گسترش پیدا کرده است.
حسنی‌حلم با بیان اینکه امروزه می‌بینیم که 
با گسترش وسایل ارتباط جمعی حتی کودکان 
در سنین پایین می‌توانند به این فضا دسترسی 
داشته باشند، ادامه داد: به وجود آمدن 
شبکه‌های مجازی در کنار فرصت‌ها می‌تواند 

تهدیدآفرین برای جوامع و خانواده‌ها باشد.
وی با اشاره به اینکه با پیشرفت فناوری 
نوین، ارتباط گرفتن با افراد با کمترین هزینه 
امکان‌پذیر خواهد بود، گفت: متأسفانه شیوع 
انحرافات جنسی در جوامع، منجر به انحطاط 

آن جامعه می‌شود.
مدیر ستاد اقامه نماز همدان با بیان اینکه 
متأسفانه با گسترش فضای مجازی بعضاً شاهد 
لو رفتن فیلم‌ها و عکس‌های خانوادگی افراد 
هستیم، اظهار‌کرد: در چنین شرایطی شاهد 
گسترش نزاع‌های خانوادگی، خودکشی و 
افزایش آمار طلاق در سطح جامعه خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه به وجود آمدن بحران 
هویت و اختلال در شکل‌گیری شخصیت 
جوانان و تعارض بین ارزش‌ها همه می‌تواند 
به عنوان تهدیدات فضای مجازی مطرح باشد، 
افزود: در این راستا راه‌اندازی شبکه ملی 
اطلاعات، دریافت مشاوره و کارشناس مجرب، 
آموزش و اطلاع‌رسانی می‌تواند در آگاه‌سازی 
افراد جامعه و به خصوص جوانان اثرگذار باشد.

حسنی‌حلم با بیان اینکه نظارت خانواده‌ها 
بر روی فرزندان باید اصولی باشد، خاطرنشان 
کرد: ستاد اقامه نماز در راستای جریان‌سازی و 
تولید محتوای مورد نیاز، اقدام به فراخوان آثار 
نمود که 200 اثر به دبیرخانه کشور ارسال شد 
و امروز در بخش استانی از برگزیدگان تقدیر و 

تجلیل به عمل خواهد آمد.
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گزارش: شب چله و بازار داغ قیمت‌ها 
 ما دیگر به این داغی‌ها عادت کرده‎ایم.

خبر: آلودگی هوا در همدان به دلیل وارونگی هوا 
 من می‌گم چرا برخی وارونه شدند.

خبر: احداث 16 نیروگاه خورشیدی 
 اینقدر از خورشید کار نکشید تمام می‎شه‌ها.

خبر: حذف بند آبونمان از قبوض گاز آغاز شد
 زیاد شادی نکن، سال دیگه تلافی می‌کنن.

برای  تربیتی هشداری  گزارش: ضعف‌های 
آموزش‌وپرورش 

 اگه نگن بیشتر وظیفه دیگرانه.
خبر: بیش‌ترین مدارس چند پایه‌ای در اسدآباد 

 پس مدارس اسدآباد پایه‌های محکمی داره.
استاندار: مدیران در کارگروه پژوهش شرکت کنند

 حالا می‌ریم درخواست ملاقات مدیر، می‌گن 
در حال پژوهشه.

خبر: یقه سفیدها در صدر بدهکاران بزرگ بانکی 
 البته خیلی از این‌ها روسیاهند.

خبر: مهاجرت 70 درصد نخبگان همدانی 
 قبول کن نخبه از مشکلات فرار نمی‌کنه.

خبر: باند بزرگ جعل اسکناس در کرمانشاه متلاشی 
شد

 پس به این دلیل اسکناس‌ها تا این اندازه 
پراکنده شده.

مجلس: چاقوی ضامن‌‎دار و ساتور سلاح سرد نیستند
 به‌خصوص اگه چونمه به کسی بخوره اون 

گرمش می‎شه.
سخنران: رژیم جعلی اسرائیل یک وجب خاک نداره، 

اون کجا که پایتخت داشته باشه 
 از رو که نمی‌روند، باید محو شوند.

اقتصاد: بنزین 400 تومانی 1000 تومان شد چرا 
یارانه یک ریال اضافه نشد؟

 آمدی و نسازی ها، از این سؤال‌ها نپرس.

تلخک‌خان

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com
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اداره امور شعب بانک ملي استان همدان

اداره امور شعب بان كملي استان همدان در نظر 
دارد ، قسمتي از املاك مازاد خود را از طريق مزايده 
كتبي بر مبناي قيمت  پايه مزايده ، در وضعيت موجود و 
به صورت نقد و اقساط ، بدون متصرف و دارای متصرف 
به فروش برساند ، متقاضيان مي توانند براي كسب 
اطلاعات بيشتر ، بازديد از املاك ، دريافت اسناد مزايده 
) برگه هاي شرايط در مزايده ( تا ساعت 12:30 
روز شنبه96/10/02 در محل اين اداره واقع در خيابان 
مهديه ،‌ساختمان اداره امور شعب بانك ملي استان 

همدان مراجعه نمايند و یا با شماره هاي 38370002 
و 38371018 تماس حاصل نمايند و قيمت پيشنهادي 
خود را تا ساعت 13:30 روزچهارشنبه مورخ 

96/10/13 به آدرس مذكور تحويل نمايند . 
1-پيشنهادات فاقد سپرده يا داراي سپرده كمتر از 

ميزان مقرر ، مخدوش ، مبهم و مشروط مردود است . 
2-رعايت كليه موارد مندرج در برگه هاي مزايده 

الزامي است. 
3-سپرده ) وديعه ( شركت در مزايده معادل 5 

درصد قيمت پايه مزايده است كه متقاضي به صورت 
وجه نقد يا اوراق مشاركت يا ضمانت نامه بانكي معتبر و 
مورد قبول و يا اوراق بهادار به همراه پاكت حاوي برگه 

شرايط شركت در مزايده تحويل دهند .
4-كليه پاكتهاي حاوي پيشنهادات متقاضيان خريد 
در ساعت 10 صبح روز پنجشنبه 96/10/14در اداره 
امور شعب استان همدان بازگشائي خواهد شد،لذا 
متقاضيان ميتوانند درموعدياد شده با ارائه كارت 

شناسائي در جلسه مذكور شركت نمايند . 

5-امكا داراي متصرف به صورت وكالت بلاعزل و 
تقبل كليه هزينه هاي مربوط به اخذ استعلامات ماخوذه 
در ارتباط با نقل و انتقال و ساير موارد بر عهده خريدار 
واگذار مي گردد ) هزينه تنظيم وكالتنامه بالمناصفه 

خواهد بود ( 
6-براي كليه اماک ، بازديد الزامي است و در 
وضعيت موجود واگذار ميگردد و براي املاك متصرف 

دار تخليه ملك بر عهده خريدار است . 
7-املاكي كه بصورت نقد و اقساط واگذار مي شود 

قرارداد منعقده به روش اجاره به شرط تملكي مي باشد . 
8-هزينه آگهي و كارشناسي بر عهده خريدار است و 
مشاراليه مي بايست اين هزينه را بر اساس اعلام نظر بانك 

قبل از انعقاد قراردادها نقداً در وجه بانك واريز نمايد. 
9-متقاضيان خريد مي بايست مبلغ 000 200 ريال 
به حساب شماره 0103970397009 در وجه اداره كل 
مهندسي و املاك بانك ملي ) قابل واريز در كليه شعب 
( واريز و اصل رسيد را به همراه برگه هاي تكميل شده 

تحويل دهند . 

10-متقاضيان خريد املاك به صورت نقد و اقساط  
مي بايست در برگه هاي شرايط شركت در مزايده )كه 
به صورت نقد و اقساط در اختيار ايشان قرار مي گيرد( 
صراحتاً اشاره به مدت و سود نرخ مورد نظر بر اساس 

جدول ذيل نمايند . 
11-در صورتكيه مبالغ پيشنهادي خريداران ، به طور 

مساوي باشد ، اولويت فروش با شرايط نقدي است . 
12-نحوه فروش املاك بانك به شرح ذيل اعلام 

مي گردد . 

 نحوه فروش با شرايط نقد و اقساط نحوه فروش با شرايط نقد
شرح شرايطرديف

در صورت خرید نقدی 10 درصد تخفیف به خریدار داده خواهد شد1
 ) برای کلیه کاربرد ها به استثناء موارد ذکر شده در توضیحات ( 

املاک متصرف دار فقط به صورت نقدی و با ارائه وکالت نامه بلاعزل به فروش می رسد . 2

شرایط اقساطمدتکاربریرديف

دو ساله )24ماهه(تجاري، مسکوني و اداري1
50 درصد نقد+ 50 درصد اقساط ماهيانه بدون سود

30 درصد نقد + 70 درصد اقساط ماهيانه با سود 20 درصد

30 درصد نقد + 70 درصد اقساط ماهيانه بدون سوددو ساله )24ماهه(صنعتي،کشاورزي،دامداري و خدماتي2
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ف
مساحت کاربری نوع ملک آدرس ردی

عرصه 
مساحت 

توضیحات وضعیت پلاک ثبتی مبلغ کارشناسی اعیان 

کارخانه کارخانه تولید آب معدنی )پاک آبنوش سابق( جاده همدان ملایر روستای مکربی 1
فروش براساس وضعیت موجود.بازدید ازملک الزامیستتخلیه 6,0001,8609,646,000,00029صنعتی ومنصوبات 

)ملک مذکور شامل 10درصد تخفیف نقدی نمی باشد(

فروش براساس وضعیت موجود.بازدید ازملک الزامیست.تخلیه قطعه 1,9607303,685,000,00079صنعتی کارخانه شرکت الماس برش هگمتانه واقع در شهرک صنعتی خیابان صنعت خیابان چهارم بعد از شرکت قطعه سازان رزن قطعه 279

فروش براساس وضعیت موجود.بازدید ازملک الزامیست.تخلیه 4262901,344,000,000426/47مسکونیخانه ملک مسکونی واقع در همدان روستای یکن آباد خیابان بهار نبش کوچه نجاری3

ملک مسکونی واقع در همدان  میدان شریعتی خیابان میرزاده عشقی کوچه بهمنی4
دارای پارکینگ.بازدید ازملک الزامیست.تخلیه 17841,524,000,00011040مسکونیخانه  نبش کوجه بن بست بهار پلاک 18طبقه سوم واحد6

فروش براساس وضع موجود.بازدیداز ملک الزامی است .تخلیه 6802941,072,000,00058/770صنعتی کارگاهکارگاه موزاییک سازی واقع در رزن  جاده قروه درجزین روستای فارسجین5
درضمن ملک مذکورشامل ده درصد )10درصد(  تخفیف نقدی نمی باشد.

فروش بصورت نقدیمتصرف دار6501481,089,000,00059/608مسکونیخانه منزل مسکونی واقع دررزن خیابان امام خمینی خیابان ستار ابراهیمی کوچه نسترن پلاک626

فروش بصورت نقدی.شامل 10درصد تخفیف نقدی نمی باشد.متصرف دار550,000,00059/857-375مسکونیخانه منزل مسکونی واقع دررزن خیابان امام خمینی خیابان ستار ابراهیمی کوچه نسترن پلاک728

فروش بصورت نقدیمتصرف دار11771523,000,00059/1691مسکونیخانه منزل مسکونی واقع دررزن خیابان امام خمینی خیابان ستار ابراهیمی کوچه نسترن پلاک114و8116

فروش براساس وضع موجود.بازدیداز ملک الزامی است .تخلیه 4,0007381,468,000,00019/296کشاورزی دامداری گاوداری شیخ علی شیخی واقع در همدان - قروه درجزین -نرسیده به روستای شوند.9

بازدیداز ملک الزامی است . لازم به ذکراست حق عبور از ملک مجاور می باشد.تخلیه 1,2007522,602,000,00069/208صنعتی صنعتی کارخانه پودر سنگ 110- واقع در کیلومتر 5 جاده رزن - همدان 10
درضمن ملک مذکور شامل )10درصد( تخفیف نقدی نمی باشد.

بازدیداز ملک الزامی است .تخلیه 1921202,273,600,000142/9/3978مسکونیخانه منزل مسکونی واقع درهمدان خیابان نایب احمد خیابان شهیدقاسمی کوچه زرین پلاک1130

بازدیداز ملک الزامی است . لازم به ذکراست حق عبور از ملک مجاور می باشد.تخلیه 1/94 و3,60014367,280,000,0002صنعتی کارخانه شرکت پلاستیک سینا واقع در ملایر شهرک صنعتی شوشاب12
درضمن ملک مذکور شامل)10درصد( تخفیف نقدی نمی باشد.

بازدیداز ملک الزامی است . لازم به ذکراست حق عبور از ملک مجاور می باشد.تخلیه 919,000,0002143/155-92مسکونیخانه منزل مسکونی واقع در ملایر خیابان شهیدحمزه لویی خیابان شهید باهنر بن بست بهزادی13
درضمن ملک مذکور شامل )10درصد( تخفیف نقدی نمی باشد.

بازدیداز ملک الزامی است .تخلیه 1,076,000,00094/2-1,995صنعتی کارخانه یک قطعه زمین واقع در ملایر شهرک صنعتی شوشاب خیابان دوم14

بازدیداز ملک الزامی است .متصرف دار911332370,000,000102/696مسکونی مسکونی خانه حیاط دار واقع در فامنین روستای فیض آباد مجاورپارک روستا جنب امامزاده )جعفرروحی(15

بازدیداز ملک الزامی است .درضمن ملک مذکورشامل ده درصد )10درصد( تخفیف نقدی نمی باشد.تخلیه 4,00013431,624,000,00045/15کشاورزی مرغداریمرغداری دشت افشارواقع دراسدآباد روستای دهنو16

بازدیدازملک الزامیستتخلیه 740,000,000150/977مخروبه325مسکونی مسکونی خانه حیاط دار واقع در همدان روستای دهپیازخیابان بهشتی کوچه دستغیب )معصومه همتی(17

بازدیداز ملک الزامی است .درضمن ملک مذکورشامل ده درصد )10درصد(  تخفیف نقدی نمی باشد.تخلیه 2070350,000,0002046/606مسکونی زمینیک قطعه باکاربری مسکونی واقع در ملایر روستای حاجی آباد بلوار شهدا18

فروش فقط به صورت نقدی درضمن ملک مذکور شامل )10درصد( تخفیف نقدی نمی باشدمتصرف دار1803303,360,000,0002076/110مسکونی مسکونی ساختمان مسکونی درسه طبقه واقع درملایربلواراراک کوچه شهید اسماعیلی19

استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان در گفت‌وگو با سپهرغرب مطرح کرد:

پژوهش، زمینه‌ساز رشد پایدار اجتماعی
ایجاد تمدن نوین اسلامی نیازمند تلاش بیشتر در عرصه پژوهش

سپهرغرب، گروه استان‌ها - طاهره ترابی 
مهوش: استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
همدان با بیان اینکه پژوهش زمینه‌ساز رشد 
پایدار اجتماعی است، گفت: درواقع پژوهش 
در جامعه به‎عنوان راهی است که از این طریق 
می‌توان در همه حوزه‎ها ازجمله؛ فرهنگی، 
اعتلا  اقتصادی  و  اجتماعی، صنعتی، سیاسی 

پیدا کرد.
در دنیای امروز، دانایی یکی از محور‌ها و 
شاخص‌های اصلی پیشرفت و تعالی هر جامعه به 
شمار می‌رود که سنجش سطح دانایی به میزان 
تولید و مصرف اطلاعات و گسترش دانایی به 
دسترسی سریع و آسان به منابع علمی موثق 
وابسته‎است. حال‌آنکه دانسته‌های ما یا با مطالعه 
منابع اطلاعاتی موجود و یا بنا به پژوهش‌هایی که 

خود انجام می‌دهیم، به دست می‌آید.
بنابراین اگر این دانسته‌ها بر پایه نتایج 
پژوهش‌های قبلی باشد، درواقع به مصرف اطلاعات 
پرداخته‌ایم و اگر مبتنی بر مشاهدات و تحلیل‌های 
جاری باشد، تلاش ما به تولید اطلاعات منجر شده؛ 
بنابراین، منبع اصلی تولید اطلاعات و دانش جدید 
درواقع حاصل فعالیت‌های پژوهشی است که انجام 
می‌گیرد لذا پژوهش در هر موضوع، به هرگونه و 
در هر سطحی که انجام شود، تلاشی منسجم و 
نظام‌مند در راستای توسعه دانش موجود درباره 
موضوع‌هایی است که با آن‌ها سروکار داریم و 
درواقع پژوهش کوششی است برای یافتن بهترین 
راهکار‌های ممکن برای حل مشکلات موجود در 

عرصه‌های زندگی.
از سوی دیگر می‌توان گفت؛ پژوهش فعالیتی 
منسجم برای رسیدن به ‌شناختی روشن‌تر از 
مفاهیم پیرامونی است و درمجموع راهی برای 
گسترش مرزهای دانش و گشودن افق‌های تازه 
برای آیندگان است. پژوهشگر با نگاهی نقادانه و 
موشکافانه به پیرامون خود می‌نگرد و برای رفع 
مشکلات جامعه و ارائه بهترین راهکارهای عملی، 
اطلاعات موثقی در اختیار متولیان امر می‌گذارد. 
حال با توجه به اهمیت موضوع و هم‌زمان با 
فرار رسیدن هفته پژوهش بر آن شدیم تا در 
خصوص اهمیت و جایگاه آن در کشور و استان 
همدان با دکتر علی طاهری یکی از پژوهشگران 
و درعین‌حال کارشناسان این عرصه گفت‎وگویی 

اختصاصی ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:
استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان با 
اشاره به اینکه بنده 9 عنوان تألیف و ترجمه کتاب 
را در رشته زبان و ادبیات عرب در سابقه پژوهشی 

خود دارم، گفت: بیش از 13 مقاله علمی، پژوهشی 
و تخصصی بنده در همایش‌های بین‌المللی و ملی 

ارائه شده‎است.
وی افزود: البته 3 طرح پژوهشی بنده نیز با 
عناوین بررسی کنایات قرآن کریم از منظر بلاغت 
و تفسیر، تحلیل کنیه‌های حیوانات در زبان عربی 
و نیز بررسی قلب نحوی و جابه‌جایی سازه‌ها در 

درون جمله عربی گزارش نهایی شده‌اند.
طاهری همچنین با بیان اینکه یکی از کتاب‌های 
بنده در سال 2013 در بخش دائره‌المعارف 
الدار‌العربیه الموضوعات لبنان به چاپ رسیده، 
عنوان کرد: اگر بخواهم تعریف کاملی از پژوهش 
ارائه کنم باید بگویم پژوهش؛ فعالیت سازمان‌یافته 
متخصصان رشته‌های مختلف در زمینه علمی 
خاص برای رسیدن به یک هدف و مطلوب مشخص 

است.
وی با بیان اینکه شاید مهم‌ترین ویژگی پژوهش 
در این تعریف، سازمان‌یافته بودن این امر است که 
قطعاً روش خاصی برای رسیدن به آن استفاده 
می‌شود، اظهار کرد: درواقع پژوهش زمینه‌ساز 
رشد پایدار اجتماعی و راهی است که جامعه از این 
طریق می‌تواند در همه حوزه‌ها ازجمله؛ فرهنگی، 
اجتماعی، صنعتی، سیاسی و اقتصادی اعتلا پیدا 

کند.
استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان 
با بیان اینکه درواقع پژوهش یعنی روحیه رشد 
پذیری و در حقیقت جان حرکت علمی یک جامعه، 
گفت: در این مسیر پژوهش به دنبال آن است که 
با استفاده از ابزارهای علمی ارتباط بین نخبگان و 

جامعه را مستحکم‌تر کند.
طاهری در ادامه از پژوهش به‌عنوان یک نقش 
پیش برنده جامعه بر پایه‌های علمی یاد و اظهار 
کرد: درواقع هفته پژوهش فرصتی برای بازنگری و 

بازآفرینی امر پژوهش در اذهان جامعه است.
وی همچنین هفته پژوهش را در شناسایی 
ایده‌های خاق و برتر یک فرصت بی‌بدیل قلمداد 
کرد و گفت: این هفته فرصتی برای ارائه الگوهای 
خلاق به جامعه است تا علاقه‌مندان این عرصه در 
رشته‌های مختلف از الگوهای موفقی برخوردار 

شوند.
این پژوهشگر همدانی با اشاره به اینکه از هفته 
پژوهش می‌توان به‌عنوان فرصتی در جهت ایجاد 
فضای اجتماعی و فرهنگی مناسب برای تسهیل، 
تسریع و تعمیق امر پژوهش یادکرد، افزود: در این 
هفته می‌توان دستاوردهای پژوهشی را در راستای 
تزریق هرچه بیشتر اعتمادبه‌نفس به جوانان و 

جامعه معرفی کرد.
وی با اشاره به اینکه هفته پژوهش در راستای 
ارتباط گسترده و عمیق دانش و صنعت و همچنین 
کارآفرینی دانش‌محور مؤثر است، گفت: در این 
راستا می‌طلبد حامیان پژوهش و پژوهشگران در 
عرصه آموزش عالی و سایر عرصه‌های علمی معرفی 

شوند.
استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان 
خاطرنشان کرد: هفته پژوهش و نمایشگاه 
انجام پژوهش‌های  دستاوردهای پژوهشی زمینه 
هدفمند را فراهم می‌سازد و درواقع این امر 
زمینه‌ساز آن خواهد بود که پژوهش‌ها در راستای 

نیازهای واقعی کشور توسعه پیدا کنند.
طاهری با اشاره به‌ضرورت تبیین اقتصاد 
مقاومتی در عرصه پژوهش، گفت: حرکت پژوهش 
در راستای رفع نیازهای جامعه با توجه به تأکیدات 
مقام معظم رهبری بر این مقوله می‌تواند راه گشا 

باشد.
وی با تأکید بر این‌که پژوهش همچنین 
می‌تواند در خصوص موضوعات فرهنگی نیز مؤثر 
واقع شود، عنوان کرد: پژوهش به دنبال آن است 
که با شناخت آسیب‌ها و معضلات فرهنگی جامعه 
بتواند در راستای حل این مشکلات از طریق 
مباحث پژوهشی به ارتقای سطح فرهنگی کمک 

کند.
این پژوهشگر همدانی با اشاره به وضعیت 
کنونی پژوهش در کشور، عنوان کرد: خوشبختانه 
طبق آمار ارائه شده از سوی پایگاه استنادی علوم 
جهان اسام )ISC( طی سال‌های اخیر از جایگاه 
خوبی برخوردار بودیم به‌طوری‌که طی سال جاری 
بنا به اعلام این پایگاه سطح علمی کشور دو پله 

ارتقا یافته‌است.
طاهری با بیان اینکه ایران 2.1 درصد از 
یک درصد مقالات برتر علمی جهان را به خود 
اختصاص داده‌است، اظهار کرد: البته با توجه به 
نیازی که تمدن نوین اسامی در سایه انقلاب 
اسلامی دارد ما هنوز راه طولانی را برای رسیدن به 

جایگاه مطلوب در پیش داریم.
وی خاطرنشان کرد: گرچه ارقام ارائه شده در 
خصوص سطح علمی کشور امیدوارکننده است اما 
اگر در عصر حاضر به دنبال ایجاد تمدن اسلامی و 
در عین حال معرفی این تمدن در جهان به‌عنوان 
الگوی موفق هستیم باید تلاش بیشتری را در 

دستور کار قرار دهیم.
استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان در 
پاسخ به این سؤال که ضرورت حضور پژوهشگران 

در حوزه علوم انسانی چیست، گفت: بنا به تأکیدات 
مقام معظم رهبری طی چند سال اخیر مبنی بر 
نیاز جامعه به تحول در عرصه علوم انسانی به نظر 
می‌رسد پژوهش در این عرصه جزء نیازهای مبرم 
جامعه است چراکه اگر ما به دنبال ارائه تمدنی 
نوین بر مبنای باورهای دینی در جهان هستیم 
طبیعتاً این تمدن باید دانشی را با خود همراه 
داشته باشد که برخاسته از متون و منابع دینی 

ما باشد.
طاهری با بیان اینکه در دوره‌هایی از تاریخ 
اسام شاهد شکوفایی این تمدن در جهان بودیم، 
تصریح کرد: این دوره از تمدن اسامی توانست 
دانشی را بر بنای داشته‌های بومی و باورهای 
دینی تولید کند که امروزه بنا به گفته بسیاری 
از دانشمندان غربی زمینه‌ساز تحولاتی اساسی در 

جهان شود.
وی به نقش بی‌بدیل دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی در عرصه تحول پژوهش اشاره و عنوان کرد: 
حال اینکه چقدر این مراکز توانسته‌اند در این 
عرصه موفق عمل کنند خود جای بحث دارد اما 
ضمن تقدیر از فعالیت‌ها و تلاش‌های صورت گرفته 
به نظر بنده هنوز حق پژوهش و پژوهشگر از سوی 
جامعه ادا نشده‌است درحالی‎که باید بگویم پژوهش 

جدای از آموزش قابل‌تصور نیست.
طاهری افزود: در مسائل جاری بین آموزش و 
پژوهش باوجوداینکه هنوز حق پژوهش ادانشده 
اما در حال حاضر متأسفانه پژوهش بر آموزش 

هم سایه افکنده و بدین ترتیب بیشتر آموزش در 
محاق قرار گرفته‎است.

این پژوهشگر همدانی با بیان اینکه اگر 
دانشگاه‌ها به دنبال آن هستند که در پژوهش 
هم موفقیت‌هایی به دست آوردند باید توجه 
ویژه‌ای به بخش آموزش داشته باشند تا برآیند 
آن دانشجویانی با تفکر، خلاق و کاوشگر باشد، 
خاطرنشان کرد: نمی‌توان پژوهش را از آموزش 
مجزا دانست اما در سال‌های اخیر شاید به دلایل 
اقتصادی از سهم منابع پژوهشی دانشگاه‌ها کاسته 
شده‌است که این معضل خود در عرصه پژوهش 

مشکل‌ساز خواهد بود.
وی با اشاره به نقش پارک‌های علم و فناوری 
در پیشبرد اهداف پژوهشگری، گفت: شاید یکی 
از حلقه‌های مفقوده حوزه پژوهش، ارتباط بین 
دانشگاه، صنعت و نیز مراکز علمی و آموزشی 
با جامعه است پس در این راستا پارک‌های علم 
فناوری می‌توانند با ورود به‌موقع این خلأ را پر 

کنند.
استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان با 
تأکید بر این‌که باید ارتباط بین پارک‌ها و مراکز 
علمی و پژوهشی بیش‌ازپیش تقویت شود، تصریح 
کرد: در این راستا باید زمینه ورود پژوهشگران 
و دریافت طرح‌های پژوهشی از طریق پارک‌ها و 
مراکز رشد تسهیل شود چراکه سرمایه‌گذاری در 
پژوهش برآیندی صدچندان را به دنبال خواهد 

داشت.
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استاندار کردستان:

هدف بانک‌ها، باید گره‌گشایی از تولید باشد
استاندار  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
کردستان از بانک‌های عامل در استان 
خواست باهدف گره‌گشایی از بخش 
تولید و ایجاد اشتغال با واحدهای تولیدی 
تعامل و همکاری بیشتری داشته باشند.

بهمن مرادنیا در پنجاهمین جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید، اظهار‌کرد: با توجه 
به وضعیت تولید و اشتغال در کشور و استانها 
لازم است، بانک‌ها نگاهی چشم‎پوشانه در 
پرداخت تسهیلات به واحدهای دارای مشکل 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون واحدهای 
تولیدی زیادی در استان نیازمند دریافت 
تسهیلات برای ادامه حیات خود هستند، 
افزود: اگر بانک‌ها بخواهند بر اساس 

آیین‌نامه‌ها و نگرش سخت‌گیرانه به قانون 
عمل کنند، کار تولید همچنان بر همان روال 

گذشته ادامه می‌یابد.
مرادنیا تأکید‌کرد: بانک‌ها به‌خوبی 
مشتریان خود را می‌شناسند و اگر بدانند 
کارگاهی به دنبال ادامه کار و تداوم تولید 
است، همه تلاش خود برای کمک و بهبود 

شرایط آن به کار می‌گیرند.
استاندار کردستان با بیان اینکه نگرش 
اصلی بانک‌ها به مشتریان و تولیدکنندگان 
باید نگاه گره‌گشایی و رفع موانع باشد، 
تولیدکنندگان،  از مسائل  یادآور‌گردید: خیلی 
نیاز به طرح در کارگروه ندارد و با تعامل میان 

مدیران قابل‌حل می‌باشد.
به گفته وی، ایجاد اشتغال در حال حاضر 

مهم‌ترین نیاز استان است و بر همین اساس 
بانک‌ها، تولیدکنندگان را درگیر مسائل 

بروکراسی نکنند.
مرادنیا در ادامه افزود: طی سال جاری 
758 میلیارد ریال تسهیلات به 107 واحد 
مشکل‌دار کردستان در بخش‌های صنعت و 

کشاورزی پرداخت‌شده است.
کردستان در سال جاری از نظر تعداد 
ثبت‌نام در سایت بهین یاب 2.2 درصد سهم 
کشور، همچنین تعداد پرداختی 2.9 درصد، 
از لحاظ معرفی به بانک 3.4 درصد، ازنظر 
پرداخت تسهیلات 1.4 درصد و نظر باینکه 
مبلغ پرداختی نیز 1.8 درصد سهم کشور را 

داشته است.
جذب سه هزار و 110 میلیارد ریال 

تسهیلات به بدنه واحدهای تولیدی کردستان 
در سال جاری از محل تسهیلات رونق تولید 
و رفع موانع آن از سوی کارگروه رفع موانع 

تولید استان برنامه‌ریزی‌شده است.
هم‌اکنون 832 واحد صنعتی در این استان 
با ظرفیت اسمی 16 هزار و 114 نفر پروانه 
بهره‌برداری گرفته‌اند که 51 درصد )416 واحد( 
از واحدهای دارای پروانه بهره‌برداری فعال 
هستند و 28 درصد )238 واحد( نیمه فعال و 

21 درصد )178 واحد( نیز غیرفعال هستند.
حوزه کشاورزی نیز در سال جاری یک 
هزار و 977 طرح با سرمایه‌گذاری یک هزار و 
340 میلیارد ریال که باعث ایجاد شغل برای 
672 نفر و تثبیت شغل برای دو هزار و 293 

نفر شده به بهره‌برداری رسیده است.

نماینده مردم ایلام در مجلس:
30 درصد روستاهای مرزی استان 

ساماندهی می‌شوند
سپهرغرب، گروه استان‌ها: نماینده مردم ایلام در 
مجلس شورای اسامی گفت: در برنامه ششم توسعه 30 
درصد روستاهای مرزی استان ایلام ساماندهی می‌شوند.

سام امینی با اشاره به مواردی که در زمان بررسی برنامه 
ششم توسعه موردتوجه نمایندگان قرارگرفته است اظهار‌کرد: با 
توجه به اینکه استان ایلام حدود 430 کیلومتر مرز با کشور عراق 

دارد باید از این محل بتوان اعتبارهای مناسبی را جذب کرد.
نماینده مردم ایلام، ایوان، چرداول، مهران، ملکشاهی و 
سیروان در مجلس شورای اسامی، گفت: همچنین در ماده 
36 برنامه ششم توسعه تأکید شده در سال سوم اجرای این 
برنامه تمامی مجتمع‌های اداری و ساختمان‌های فرمانداری‌ها و 
بخشداری‌های تازه تأسیس تعیین تکلیف شوند که این ماده در 
استان ایلام به دلیل تازه تأسیس بودن برخی شهرستان‌ها باید 

مورد پیگیری قرار گیرد.
امینی با اشاره به وجود منابع عظیم انرژی در استان ایلام 
عنوان‌کرد: نمایندگان مجلس در ماده 58 برنامه ششم توسعه 
وزارتخانه‌های نفت و نیرو را مکلف کرده که حداقل 70 درصد 
نیروهای موردنیاز خود را به‌منظور اجرای پروژه‌های نفتی و گازی 
از میان افراد بومی همان شهرستان و استان محل اجرا جذب کنند 
تا بتوان از این محل به اشتغال‌زایی در این مناطق کمک کرد، 
لذا می‌توانیم از این مصوبه نیز به‌منظور رونق فضای کسب‌وکار 

و کاهش بیکاری در شهرستان‌های استان ایلام استفاده کنیم.
وی افزود: همچنین وزارت نفت باید در مناطقی که اقدام به 
اجرای پروژه‌های نفت و گاز می‌کند سرمایه‌گذاری لازم را برای 
ایجاد مراکز درمانی و پزشکی برای رفاه حال ساکنان بومی این 

مناطق انجام دهد.

فرمانده انتظامی شهرستان ایوان خبر داد
افزایش 31 درصدی مأموریت‌های 

فوریتی پلیس ایوان
سپهرغرب، گروه استان‌ها: فرمانده انتظامی شهرستان 
افزایش 31 درصدی مأموریت‌های فوریتی پلیس  از  ایوان 

در 9 ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از پایگاه خبری پلیس، سعید 
عالی‌پور اظهارکرد: در 9 ماهه سال قبل تعداد دو هزار و 488 
مورد اجرایی فوریتی پلیس داشته و این در حالی است که در 9 
ماهه سال جاری سه هزار و 250 مورد فوریتی 110 توسط پلیس 

اجراشده است که افزایش 31 درصدی را نشان می‌دهد.
فرمانده انتظامی شهرستان ایوان از شهروندان خواست با توجه 
به مأموریت‌های گسترده پلیس و حضور پلیس در مأموریت‌های 
ویژه و مهم، در مواردی که حضور پلیس الزامی است با 110 
تماس بگیرند تا خللی در انجام مأموریت‌ها و حضور سریع 

مأمورین برای مأموریت‌های مهم و حاد پیش نیاید.
عالی‌پور تصریح کرد: پلیس خدمت‌گذار مردم است و در طول 
شبانه‌روز از طریق تلفن 110 در خدمت شهروندان بوده و آماده 

پاسخگویی است.

با کسب نشان طلا
وزنه‌بردار کامیارانی سکوی نخست 

مسابقات پارا آسیائی 2017 امارات را 
فتح کرد

وزنه‌بردار  احمدی  معین  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
جوان کامیارانی بااقتدار نشان زرین طلای مسابقات پارا 
آسیائی 2017 امارات را در دسته 107+ کیلوگرم کسب کرد 

و بر سکوی نخست ایستاد.
تیم ملی وزنه‌برداری جانبازان و معلولین ایران در رده سنی 
جوانان با کسب عنوان قهرمانی مسابقات پارا آسیائی 2017 

امارات به کار خود پایان داد.
کاروان تیم ملی کشورمان با 10 وزنه‌بردار در این رقابت‌ها 
شرکت کرد و توانست حضوری موفق را در مسابقات پارا آسیائی 

تجربه کند.
معین احمدی وزنه‌بردار جوان کامیارانی نیز در دسته 107+ 
کیلوگرم تیم ملی کشورمان را همراه کرد و موفق شد با رکورد 
148 کیلوگرم نشان زرین طلای مسابقات پارا‌آسیائی 2017 را 

کسب کند و بر سکوی نخست ایستاد.
بر اساس این گزارش، تیم وزنه‌برداری ایران با کسب پنج 
نشان طلا، دو نقره و سه برنز به‌عنوان قهرمان این دوره از بازی‌ها 

شناخته شد.
علی‌اصغر رواسی به‌عنوان سرمربی تیم ملی و علی محمودی و 
سیدمحمدرضا میرشفیعی نیز به‌عنوان مربی، تیم ملی را در این 

رقابت‌ها همراهی کردند.
مسابقات وزنه‌برداری جوانان پارا آسیائی 2017 طی روزهای 
19 تا 22 آذرماه با شرکت کشورهای شرکت‌کننده در کشور 

امارات برگزار شد.

مدیرکل دامپزشکی استان ایلام:
برخورد با توزیع غیرمجاز فرآورده‌های 

خام دامی در سراسر استان ایلام 
تشدید می‌شود

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل دامپزشکی استان 
ایلام با تأکید بر لزوم کنترل بیماری‌های مشترک انسان 
و حیوانات گفت: طرح تشدید برخورد با توزیع غیرمجاز 
فرآورده‌های خام دامی در سراسر استان برگزار می‌شود.

وهاب پیرانی در جلسه ساماندهی کشتار دام غیرمجاز اظهار 
داشت: جلوگیری از شیوع بیماری‌های مشترک انسان با دام و 
طیور یکی از رسالت‌های مهم اداره کل دامپزشکی است و تاکنون 

اقدامات مهمی در این عرصه انجام‌شده است.
وی با بیان اینکه طرح‌های قرنطینه‌ای از اقداماتی است که 
همواره برای کنترل این بیماری‌ها انجام می‌شود افزود: طرح 
تشدید برخورد با توزیع غیرمجاز فرآورده‌های خام دامی در 

سراسر استان ایلام برگزار می‌شود.
وی در ادامه از اجرای طرح پایش میکروبی از محصولات 
تولیدی و فرآورده‌های خام دامی خبر داد و گفت: بیش از 800 
نوع بیماری مشترک میان انسان و دام وجود دارد که کشتارهای 

غیر مجاز تهدیدی جدی برای سلامت جامعه به‌شمار میرود.
پیرانی به فرهنگ‌سازی و اقدامات عملی اطلاع رسانی در 
سطح شهر در خصوص مخاطرات کشتار غیر مجاز پرداخت و 
گفت: اکنون کشتارگاه صنعتی ایلام آمادگی کامل برای کشتار 
دام و عرضه گوشت سالم و بهداشتی با نظارت دامپزشکی به 

شهروندان را دارد.
وی تاکید کرد: علاوه بر این کشتار غیر مجاز از نظر اجتماعی و 
روانی در ترویج خشونت که در مقابل چشم افراد صورت می‌گیرد 
دارای پیامدهای نامناسب است که باید به این مساله نیز توجه 

شود.

خبر

مدیر جهاد کشاورزی کردستان:
548 هزار هکتار از اراضی 

کردستان زیر کشت پاییزه گندم 
رفت

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیر زراعت 
در  گفت:  کردستان  سازمان جهاد کشاورزی 
پاییز امسال 548 هزار هکتار از اراضی استان 
کردستان به کشت گندم اختصاص داده‌شده 
که 515 هزار هکتار آن را گندم دیم و 33 هزار 

هکتار نیز گندم آبی تشکیل می‌دهد.
محمد صالح احمدی در رابطه با کشت پاییزه در 
استان کردستان، اظهار‌کرد: پاییز امسال 580 هزار 
هکتار از اراضی استان کردستان در سال زراعی 97-

96 زیر کشت محصولات پاییزه از جمله کلزا، گندم 
آب، گندم دیم، جو دیم، نخود پاییزه، نخود انتظاری، 

ماشک و گلرنگ قرار گرفت.
وی گفت: پاییز امسال دو هزار و 61 هکتار از 
اراضی کردستان به کشت کلزا اختصاص داده‌شده که 
این سطح زیر کشت در شهرستان‌های قروه، کامیاران، 

دهگلان، مریوان، سقز و بیجار صورت گرفته است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان با 
بیان اینکه کشت کلزا در استان از اوایل شهریور آغاز 
و تا اوایل مهرماه ادامه پیدا می‌کند، افزود: برای این 
سطح زیر کشت حدود 11 هزار بذر کلزای هیبرید 
وارداتی از خارج وارد و در اختیار کشاورزان کردستانی 

قرار‌گرفت.
احمدی با بیان اینکه تعداد کشاورزانی که کلزا 
را کشت‌کردند، اظهارکرد: حدود 622 نفر در استان 
بودند و سطح کشت و تعداد کشاورزان نسبت به سال 

گذشته تغییری نکرده است 
وی در این خصوص که با مدیریت خوب مزارع 
توسط کشاورزان می‌توانیم انتظار افزایش عملکرد 
بالایی داشته باشیم، افزود: با توجه به رعایت تاریخ 
کشت مناسب و مدیریت خوب کشاورزان مزارع استان 
در وضعیت خوبی به سر می‌برد و پیش‌بینی می‌شود 

پنج هزار تن کلزا از مزارع استان برداشت شود.
احمدی با بیان اینکه امسال 90 هزار نفر بهره‌بردار 
گندم‌کار در استان وجود دارد که 13 هزار نفر گندم‌کار 
آبی و 77 هزار نفر آن را گندم‌کار دیم هستند، افزود: 
برای این کشت 12 هزار تن بذر اصلاح‌شده در 
پایه‌های پرورشی سه، مادری و گواهی‌شده، آبی و 

دیم در بین کشاورزان استان توزیع‌شده است.
وی با بیان اینکه 16 هزار تن انواع کودهای 
شیمیایی ازته، فسفره و پتاسه بین کشاورزان 
استان کردستان توزیع‌شده است، افزود: ارقام غالب 
کشت‌شده گندم در استان کردستان در دیم سردآری، 
آذر دم، هما، باران و در آبی پیشگام، میهمن و حیدری 

استفاده‌شده است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان 
به مهم‌ترین تاریخ کشت از اوایل مهرماه تا 15 آبان 
ماه اشاره و اظهار‌کرد: اغلب کشت‌های استان در دیم 
به‌صورت مکانیزه انجام‌شده و مهم‌ترین عامل افزایش 
عملکرد تاریخ کشت مناسب بوده که کشاورزان استان 
جهت افزایش عملکرد از اول مهر تا اواخر مهرماه اقدام 

به کشت کردند.
وی با بیان اینکه نخستین بارندگی مؤثر امسال در 
13 آبان ماه شروع‌شده، گفت: تاکنون به‌طور متوسط 
82 و نیم میلی‌متر بارندگی در استان کردستان 
اتفاق افتاده که این میزان نسبت به سال گذشته 

افزایش‌یافته است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان با 
اشاره به سبز شدن مزارع گندم استان، تصریح‌کرد: با 
توجه به بارندگی‌های خوب پاییزه هم‌اکنون قریب به 
422 هزار هکتار از مزارع گندم استان سبز و 126 

هزار هکتار نیز در مرحله جوانه زیرخاک است.

مدیر کل ورزش و جوانان استان کردستان:
سالن 1200 نفره بانه اوایل سال 

آینده افتتاح می‌شود

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل ورزش و 
جوانان گفت: سالن ورزشی هزار و 200 نفره شهر 

بانه اوایل سال آینده افتتاح می‌شود.
حامد جولایی در یک سفر یک‌روزه از پروژه‌های 
ورزشی شهرستان‌های بانه، سقز و دیواندره بازدید 

کرد.
در این سفر مدیرکل ورزش و جوانان استان 
کردستان با فرمانداران و اعضای شورای شهرها 
به‌منظور بررسی مشکلات ورزش استان به دیدار و 

گفت‌وگو نشست.
جولایی در دیدار با شورای شهر بانه که صورت 
گرفت، گفت: ورزش نیازمند حمایت و کمک 
شهرداری و شورای اسامی شهر‌ها در سطح استان 

است.
وی در بازدید از سالن 1200 نفره شهر بانه گفت: 
با تأمین اعتبار موردنیاز این پروژه ورزشی در اوایل 

سال آینده افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیرکل ورزش و جوانان با حضور در شهرستان 
سقز از افتتاح زمین چمن مصنوعی در این شهر خبر 
داد و عنوان‌کرد: شهرستان سقز تا اوایل سال آینده 

صاحب زمین چمن مصنوعی خواهد شد.
وی در دیواندره نیز حاضر شد و به گفت‌وگو با 
فرماندار نشست و بر حمایت از حوزه ورزش و جوانان 
از سوی تمامی فرمانداران استان کردستان به‌عنوان 

یکی از نیازهای ضروری جامعه تأکید‌کرد.
جولایی در این دیدار از افتتاح زورخانه شهر زرینه 
در دهه فجر امسال خبر داد و افزود: مسابقات کشتی 
فرنگی روستائیان کشور در دی‌ماه سال جاری به 

میزبانی دیواندره برگزار می‌شود.

خبر
امام جمعه همدان:

رحمت خدا بر مدافعان حرم که به زلزله زدگان کرمانشاه کمک می‌کنند
سپهرغرب، گروه استان‌ها: امام جمعه 
همدان با اشاره به خدمت‌رسانی بسیجیان و 
رزمندگان مدافع حرم در مناطق زلزله زده 
گفت:رحمت خدا بر جوانانی که دیروز برای 
نابودی داعش و امروز برای کمک‌رسانی به 

مردم زلزله زده کرمانشاه قدم برداشتند.
آیت الله غیاث الدین طه محمدی در 
خطبه‌های این هفته نماز جمعه ضمن دعوت 
نمازگزاران به تقوای الهی با اشاره به اینکه یکی 
از موضوعات مهم بلاها و قهر الهی است که 
بر پیکر انسان‌ها نواخته می‌شود، اظهار داشت: 
متأسفانه غفلت‌ها آن قدر سنگین است که 

مردم از این خواب سنگین  بیدار نمی شوند.
وی با اشاره به اینکه زلزله بلایی است که غفلت 
انسان را به هوشیاری تبدیل می‌کند اما انسان‌ها 
همچنان غافل هستند، افزود: رحمت خدا شامل 
حال آن‌هایی شود که در  این  زلزله در میدان 
کمک‌رسانی به مردم حاضر شدند و این فرزندان 

امت همان‌هایی بودند که در گذشته در راستای 
تأمین امنیت و نابودی داعش قدم برداشتند و 
امروز همت خود را صرف کمک رسانی به مردم 

مناطق زلزله زده کرده‌اند.
آیت الله محمدی با بیان اینکه انسان‌ها 
با وجود مشاهده عکس العمل و نتیجه 
مرگبار گناهان، دست از انجام و تکرار گناه 
بر نمی‌دارند، عنوان کرد: در آخر الزمان با 
گناهان جدید مردم بلاهای جدیدی نظیر ایدز، 
سرطان، ایست قلبی، سکته مغزی و غیره بر 

آن‌ها نازل می‌شود.
امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه کسانی 
که به امر ازدواج بی توجهی می‌کنند دین و 
ایمان آن ها به خطر می‌افتد، تصریح کرد: با 
عمل به امر ازدواج نصف دین انسان تأمین 

می‌شود.
محمدی با اشاره به اینکه بی توجهی به 
فرامین خداوند و نادیده گرفتن تأکیدات دین 

سبب بروز مشکلات متعدد در جامعه می‌شود، 
بیان کرد: هر گناه و معصیتی در درگاه خداوند 

متعال عذاب مخصوص خود را دارد.
نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه در یک 
جامعه تنها با حضور 10 درصد از مردم در نماز 
جمعه نمی‌شود انتظار داشت که گناهی و مشکلاتی 
رخ ندهد، تأکید کرد: وقتی در جامعه انجام هرگونه 
گناهی از نظر مردم مهم نباشد مشکلات متعددی نیز 

می‌تواند در آن جامعه به وجود بیاید.
وی با تأکید بر اینکه مسموم کردن فضای 
مجازی تنها با هدف شکست قبح گناهان انجام 
می‌شود، اظهار داشت: کلید همه گناهان شرب 
خمر است این در حالی‌است که گناه دروغ 
گفتن چندین برابر بدتر از این گناه کبیره است.

آیت الله محمدی با اشاره به اینکه سکوت 
در برابر گناهان همانند انجام همان گناه است، 
بیان کرد: ترک امر به معروف و نهی از منکر در 

جامعه از هر گناهی خطرناک‌تر است.

وی با اشاره به ایام شهادت دکتر مفتح ابراز 
کرد: شهید دکتر مفتح از امام راحل مامور به 
ایجاد اتحاد در بین حوزه و دانشگاه شده بودند 

که منافقان کوردل او را به شهادت رساندند.
امام جمعه همدان در خصوص فرمان ترامپ 
رییس جمهور آمریکا مبنی بر انتقال سفارت 
آمریکا از تلاویو به بیت المقدس اظهار داشت: 
با صدور این فرمان همه مسلمان جهان در برابر 

این فرمان ایستادگی کردند.
آیت الله محمدی با اشاره به اظهار نظر یکی 
از شاهزاده‌های سعودی در باب شراکت بیت 
المقدس بین اسرائیل و فلسطین اشاره و عنوان 
کرد: در جایی که همه کشورهای دنیا اعم از 
مسلمان و غیرمسلمان در برابر اقدام ترامپ 
موضع گیری می‌کنند بلاهت برخی افراد 
همچون شاهزاده سعودی تا آنجاست که حاضر 
به تقسیم مقدسات مسلمین به صهیونیست‌ها 

است.

معاون عمرانی استاندار عنوان‌کرد:

گازرسانی به 100 روستای کردستان تا پایان امسال
سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان 
گفت: تاکنون به یک هزار و 39 روستای 
استان گازرسانی شده و 100 روستای دیگر 
هم تا پایان سال جاری با 120 میلیارد 
تومان اعتبار از نعمت گاز بهره‌مند خواهند 

شد.
امیر قادری در بازدید از شهر اورامان و 
روستاهای تابعه آن با تأکید بر ظرفیت‌های 
منحصربه‌فرد شهر اورامان برای جذب توریست، 
خواستار توجه به این مهم شد و گفت: قطعاً 
گردشگران برای دیدن اصالت و هویت این 
منطقه وارد اورامان می‌شوند و لذا اجرای 
بسته‌های سرمایه‌گذاری با لحاظ‌کردن هویت 
منطقه و همچنین جذب مشارکت مردم موجب 

توسعه اورامان خواهد شد.
وی در ادامه ضمن بازدید از روستاهای بلبر، 
سلین و پروژه‌های گازرسانی به این روستاها، 
گفت: ایجاد زیرساخت‌ها وظیفه دولت است 
و اگر جوانان روستایی هم با ابتکار و خلاقیت 
خود وارد عرصه شوند قطعاً می‌توانند این 
روستاها را با توجه به ظرفیت گردشگر‌پذیری 

که دارند، موفق‌کنند.
وی در ادامه به روستای نوین رفت و از برخی 
واحدهای مسکونی و نیز مدرسه این روستا که 

براثر زلزله خسارت‌دیده بودند، بازدید‌کرد.
معاون عمرانی استاندار کردستان در ادامه به 
روستای ناو رفت و در مراسم مولودی‌خوانی این 

روستا حضور یافت.
وی در مسجد این روستا و در جمع اهالی 

ناو، گفت: ازآنجاکه کشور ما حادثه‌خیز بوده و 
گسل‌های پیدا و پنهان زیادی دارد، لذا باید 
واحدهای مسکونی به شکلی اصولی و مقاوم 
ساخته شوند تا در برابر زلزله دچار خسارت 

نشوند.
قادری با اشاره به آمار یک هزار و 39 
روستای برخوردار از نعمت گاز در استان، افزود: 
علاوه بر 100 روستایی که تا پایان سال از 
امتیاز گازمصرفی برخوردار می‌شوند، گازرسانی 
به برخی روستاهای دیگر نیز در حال مطالعه و 

برنامه‌ریزی برای آینده است.
وی خاطرنشان‌کرد: اگر گاز این منطقه 
به‌طور کامل تأمین گردد، محرومیت در این 
خطه از بین خواهد رفت و این حق مردم است.

با  کردستان  استاندار  عمرانی  معاون 

در  ناو  روستای  بکر  یادآوری ظرفیت‌های 
حوزه گردشگری، اظهار‌کرد: قطعاً باید 
اولویت بهره‌مندی از آب سد داریان استان 
کردستان باشد، اگرچه با احداث این سد 
700 هکتار از باغات استان زیرآب رفته، اما 
مزایای دیگری چون امکان پرورش ماهی و 
باغات از طریق آب این سد وجود دارد و 
دولت در استان قصد دارد از طریق تعامل با 
وزارت نیرو در این موضوع حداکثر استفاده را 
از سد داریان برای اشتغال در استان و به‌ویژه 

بدهد. انجام  روستاها 
وی در پایان این سفر با حضور در روستای 
کلجی از واحدهای خسارت‌دیده این روستا 
بر اثر زلزله بازدید و دستورات لازم را در این 

خصوص صادر‌کرد.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام خبر داد

آغاز چاله‌کنی و نهال‌کاری چهارهکتار از اراضی جنگلی دهلران
مدیرکل  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام 
چهارهکتار  نهال‌کاری  و  چاله‌کنی  آغاز  از 
از اراضی جنگلی روستای زراب زرین‌آباد 

شهرستان دهلران خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط 
عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ایام، رضا احمدی اظهار داشت: 

چاله‌کنی و نهال‌کاری چهار هکتار از اراضی 
جنگلی روستای زراب زرین‌آباد شهرستان 

دهلران آغاز شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ایلام گفت: چهارهکتار از اراضی 
جنگلی روستای زراب از توابع زرین‌آباد 
مردم  مشارکت  با  دهلران  شهرستان 
چاله‌کنی و با گونه‌های بلوط و بنه 

شد. نهال‌کاری 
وی افزود: با توجه به وضعیت اقلیمی 
همچنین  و  گردوخاک  شهرستان،  این 
وجود ماسه‌های روان و همچنین افزایش 
درجاهایی  تاش می‌شود  بیابان‌زایی 
باشد  اعتبارات جوابگو  و  دارد  امکان  که 
نهال‌کاری و غنی‌سازی جنگل  طرح‌های 

شود. انجام 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان خبر‌داد:

 لزوم توجه به توسعه روستاها 
در کردستان

تهیه سند جامع توسعه استان
استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
رئیس سازمان مدیرت و برنامه‌ریزی 
توسعه  به  توجه  خواستار  کردستان 
روستاها در راستای کاهش مهاجرت 
و رشد حاشیه‌نشینی در شهرهای این 

استان شد.
به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی کردستان، بهرام نصراللهی 
زاده در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی و 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه کردستان، 
اظهارکرد: توسعه روستاها یکی از محورهای 
اساسی در برنامه ششم توسعه و دولت 
تدبیر و امید است و این مهم نیز در استان 

کردستان جزء اولویت‌های اصلی است.
وی با اشاره به برنامه‌های دولت در 
راستای توسعه روستاها، یادآور شد: دولت 
چند کار ویژه برای توسعه روستاها در 
کشور مدنظر دارد که باید در طول برنامه 
ششم 25 هزار روستا در بخش‌های مختلف 

را پیدا کنند.
برنامه‌ریزی  و  رئیس سازمان مدیریت 
کردستان، افزود: سهم استان کردستان از 
طرح توسعه روستا ٨35 روستا می‌باشد 
که با اجرای کامل این طرح سیمای اکثر 

روستاهای کردستان متحول می‌شود.
مشکلات  از  یکی  نصراللهی‌زاده 
عمده استان، خصوصاً شهر سنندج را 
حاشیه‌نشینی دانست و ادامه داد: دلیل 
عمده این حاشیه‌نشینی و رشد آن 
مهاجرت روستاییان به دلیل نبود امکانات و 
زیرساخت‌های مناسب و اشتغال قابل‌قبول 

در روستاها می‌باشد.
وی طرح قرارگاه پیشرفت و سازندگی 
سپاه در کردستان را ستودنی دانست و 
گفت: این کار چون مشارکتی، با مردم و 
برای مردم است امیدواریم در کمترین زمان 

به نتیجه دلخواه و پیش‌بینی‌شده برسیم.
برنامه‌ریزی  و  رئیس سازمان مدیریت 
استان کردستان با انتقاد از اینکه متأسفانه 
روستاهایمان را رها کرده‌ایم، گفت: لازم 
است روستانشینان نیز از همان رفاه و 
امکانات شهرها برای ماندگاری در روستاها 

برخوردار باشند.
وی با بیان اینکه در دو شهرستان بیجار 
و سروآباد، شاهد رشد منفی جمعیت 
اقدامات  هستیم، ادامه داد: امیدوارم با 
قرارگاه پیشرفت و سازندگی سپاه که با 
همکاری و هماهنگی دولت پروژه‌ها را پیش 
می‌برند، روند رشد منفی جمعیت متوقف 

گردد.
نصراللهی‌زاده اضافه‌کرد: اگر ما در 
روستاها امکانات مناسب و اشتغال 
قابل‌قبول ایجاد کنیم، قطعاً کسانی که 
مجبور به مهاجرت به شهرهای استان و 

دیگر استان‌ها شده‌اند بازخواهند گشت.
وی در پایان با اشاره به اینکه در سند 
جامع توسعه استان که تهیه‌کرده‌ایم 
محورهای توسعه هر شهرستان کاملًا 
مشخص‌شده اضافه کرد: ما برنامه داریم که 
محورهای توسعه را در همه دهستان‌های 
استان مشخص و برای آن برنامه داشته 

باشیم.

اعتبارات مشکل اصلی؛

راه چم سرخ- حاضرمیل دهلران 
بعد از 14 سال به اتمام نرسید

استان‌ها: طرح  گروه  سپهرغرب، 
در  حاضرمیل  سرخ-  چم  راه‌سازی 
شهرستان مرزی دهلران که در سال 
82 آغاز شد، چند سالی است تعطیل 

و نیمه‌کاره مانده است.
مسئولان می‌گویند؛ اگر طرح 60 
کیلومتری چم سرخ- حاضرمیل به 
بهره‌برداری برسد علاوه بر حذف 15 
کیلومتر از مسیر زرین‌آباد به دهلران، 
پیچ‌های خطرساز این مسیر را نیز از بین 

خواهد برد.

      مسیر پرپیچ‌وخم دهلران به 
زرین‌آباد مسیری 75 کیلومتری است 

که دردسرهای خاص خود را دارد.
رضا همتی یکی از اهالی شهرستان 
دهلران، گفت: در محور زرین آباد- دهلران 

شاهد تصادفات بسیاری بوده است.
وی گفت: متأسفانه بیشتر ماشین‌ها 
برای عبور به دلیل نبود جا، با سنگ‌ها 
برخورد می‌کنند و باعث تصادف می‌شود، 
اگر قرار بر این بود که مسئولان به این 
پروژه رسیدگی نکنند، چرا کلنگ زنی شد 

و چرا نیمه‌کاره رها گردید.
و حالا مسیر چم‌سرخ به حاضر‌میل 
به طول 60 کیلومتر که به‌عنوان مسیر 
جایگزین در سال 82 آغاز شد، باگذشت 
سال‌ها و بعد از عدم پرداخت مطالبات 
پیمانکار، تعطیل و نیمه‌کاره رهاشده 

است.
زیرساخت 16 کیلومتر از مسیر چم‌سرخ 
از سمت زرین‌آباد آماده و از سمت 

حاضر‌میل نیز هفت کیلومتر راه‌سازی 
صورت گرفته است.

    پروژه نیمه‌تمام و تعطیل است
بهروز دشتی رئیس راه و شهرسازی 
دهلران، اظهارکرد: در راستای اجرای این 
پروژه که حدود 13 میلیارد تومان تاکنون 
هزینه شده است اما چند سالی می‌شود، 
تعطیل‌شده  همه‌چیز  نیمه‌تمام  به‌صورت 

است.
مسیر چم‌سرخ- حاضر‌میل که در 
ابتدا امید را در دل‌ها زنده کرد، اما امروز 
به‌صورت قطعه‌ای فراموش‌شده مانده است.

علی لاله معاون راه و شهرسازی استان 
ایلام، اظهارکرد: علت تعطیلی و نیمه‌کاره 
بودن این پروژه کمبود اعتبارات یعنی 
مطالبات پیمانکاران بود، که به‌صورت 

نیمه‌کاره رها مانده است.
وی اظهارکرد: طبق برآوردی که صورت 
گرفته در حدود 70 میلیارد تومان برای این 
پروژه اعتبار پیش‌بینی می‌کنیم که این 

پروژه تداوم پیدا کند و به سرانجام برسد.

     مکاتبه با وزیر راه
مسئولان می‌گویند، قرار بود این طرح 
در قالب دو هزار کیلومتر راه روستایی در 

کشور و سال‌ها پیش اجرا شود.
شادمهر کاظم‌زاده رئیس مجمع 
نمایندگان استان ایام، اظهارکرد: طی 
آخرین مکاتبه‌ای که وزیر راه و شهرسازی 
با معاونت زیرساخت داشته، نتیجه این بوده 
که به هر طریق ممکن راهی برای اجرای 

این پروژه پیدا کنند.
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سپهرغرب، گروه فرهنگی - سمیرا گمار: 
بسیاری از دانشگاه‌های همدان عملًا تعریفی 
متصور  اروپایی  جوانان  به  رهبری  نامه  برای 
نیستند و با بی‌توجهی از کنار این نامه عبور 

کرده‌اند.
پیام‌های روشنگرانه رهبران انقلاب اسلامی ایران 
که مخاطبان خاصی دارد دارای ابعاد و نگاهی ژرف و 
عمیق تاریخی هستند که نمی‌توان به‌سادگی از کنار 
آن‌ها گذشت و جالب آنکه تأثیرگذاری خود را همواره 
در طول تاریخ حفظ کرده و دارای جهان‌بینی بین 
نسلی، فراملی و منطقه‌ای هستند. هم‌زمان با حملات 
تروریستی تکفیری‌های داعش به پاریس و برخی از 
کشورهای غربی موجی از اسلام‌ هراسی در رسانه‌های 
غربی به راه افتاد که این حملات را همگام با اسام 
و تعالیم آن تفسیر می‌کردند. دی‌ماه 1393 پاریس 
آبستن حوادث تروریستی‌ای به نام دفاع از اسلام شد 
و نشریه »شارلی ابدو« به خاطر انتشار تصاویری 
موهن از پیامبر اسام )ص( هدف حمله تروریستی 
قرار گرفت. حمله به »شارلی ابدو« موجی از تفکرات 
ضد اسلامی و اسلام هراسی را در غرب به‌خصوص 
در اروپا ایجاد کرد. دو هفته پس‌ازاین حادثه مقام 
معظم رهبری در نامه‌‌ای خطاب به »جوانان اروپا 
و آمریکای شمالی« به نمایش گذاشتن‌ تصویری 
ترسناک از اسلام را »سیاه نمایی گسترده« علیه این 
دین نامیدند و از جوانان غربی خواستند »شناخت 

مستقیم و بی‌واسطه از اسلام به دست بیاورند.«
هنوز یک ‌سال از آن حادثه نگذشته بود که در 
هشتم آذر سال 94 زمانی که فرانسه بار دیگر شاهد 
یکی از گسترده‌ترین حملات تروریستی با 130 کشته 
بود رهبر معظم انقلاب دومین نامه خود خطاب به 
جوانان اروپا و آمریکایی را با عنوان »امروز تروریسم 
نگرانی مشترک ماست« منتشر کردند و در نخستین 
جمله‌ نامه‌ خود به جوانان غربی نوشتند: »حوادث 
تلخی که تروریسم کور در فرانسه رقم زد بار دیگر 
مرا به گفت‌وگو با شما جوانان برانگیخت.« نگارش 
و انتشار دو نامه مقام معظم رهبری در اوج امواج 
اسلام هراسی و تروریسم افسارگسیخته تکفیری 
که به این تحرکات دامن می‌زد یکی از مهم‌ترین 
رخدادهای سال‌های اخیر بود که از ظرفیت‌های 
دیپلماسی عمومی به‌عنوان یکی از راه‌های تبیین 
پیام انقلاب اسلامی و دین اسلام بهره گرفته‌شده بود. 
گرچه با تلاش رسانه‌های غربی برای بایکوت خبری 
آن همراه شد اما این دو نامه بازتاب‌های مختلفی در 
میان جوانان غربی داشت و توانست تا حد زیادی در 
تلطیف فضای اسلام هراسی در میان افکار عمومی 
جهان تأثیرگذار باشد. توجه به این نکته ضروری است 

که در کنار وجود فرصت‌هایی مهم برای آزادسازی 
پتانسیل‌های دیپلماسی عمومی در عرصه سیاست 
خارجی کشور نامه مهم رهبر معظم انقلاب به جوانان 
اروپایی نیز ظرفیت جدیدی برای اهتمام در جهت 
فعال‌سازی این بعد از دیپلماسی ایجاد کرد. هرچند 
تلاش‌هایی در دو سال اخیر برای تبیین و تثبیت پیام 
رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپایی و غربی صورت 
گرفته ولی ظرفیت دو نامه رهبری بسیار فراتر از این 

اقدامات است.
درحالی‌که هم‌زمان با روی کار آمدن دونالد ترامپ 
و اظهارات سخیف وی تلاش غرب برای افزایش موج 
اسام هراسی تشدید شده و حتی رئیس‌جمهور 
آمریکا پیام‌های نفرت افکنی را در تخریب اسام و 
مسلمانان در توییتر خود منتشر می‌کند. نقش جامعه 
نخبگانی کشور برای تبیین پیام مقام معظم رهبری 
در دو نامه خود به جوانان غربی بسیار سنگین‌تر از 
قبل است. تلاش ما برای ارتباط با مسئولان بسیج 
دانشجویی با ناکامی مواجه شد چراکه افسران جوان 
جنگ نرم کارهای مهم‌تری داشتند و آنچه اسف‌بار 
است یا کاری در این راستا انجام نداده بودند یا اصلًا 
اهمیت تبیین این نامه هنوز برایشان روشن نشده 
بود و عناوین عریض و طویل تشکل‌ها و قرارگاه‌های 
دانشجویی همدان ظاهراً برای این مهم وقت نداشتند! 
آنچه در اینجا تقدیم خوانندگان محترم می‌شود 
گفت‌وگو با دو تن از دانشجویان دانشگاه بوعلی 

سینای همدان است که در ادامه می‌آید:
1. علت صدور این نامه از جانب حضرت آقا 

چه بوده است؟
دانشجویان  اسلامی  دبیر جامعه  مرادی  رضا 
دانشگاه بوعلی سینا همدان: علت صدور این نامه 
در دو بخش قابل‌ بررسی است؛ نخست ایجاد و تشویق 
به یک نگاه درست نسبت به اسلام و معارف دینی با 
توجه به فضاسازی‌های گسترده امپراطوری رسانه‌ای 
غرب علیه اسلام است و دوم اعتقاد رهبری به جوانان 
و استعدادها و توانایی آن‌ها است کما این‌که در بیشتر 

سخنرانی‌هایشان به این موضوع اشاره می‌کنند.
نماینده سابق جامعه اسلامی  علی روزبهانی 
دانشجویان دانشگاه بوعلی سینا: به نظر می‌رسد 
علت این امر غفلت و بی‌خبری متولیان مذهبی و 
فرهنگی دنیا از بعد انسانی و معنویات بود که بدون 
توجه به این مسائل افکار عمومی جامعه را هدایت 
می‌کنند لذا با خلأ موجود برای ارائه شناخت صحیح 
از اسام این نامه را در سطح بین‌الملل برای جوانان 

اروپایی صادر کردند.
2. این نامه چه اثری بین جوانان جامعه 

مخاطب دارد؟

مرادی: این نامه از دو جهت مهم و جذاب است؛ 
نکته اول این‌که چون نگارنده آن ولی امر مسلمانان 
جهان است برای خیلی‌ها قابل‌توجه است که پیام 
عالی‌ترین عالم اسام چیست و بعد اینکه داخل 
این نامه سؤالاتی مطرح‌شده که ذهن هر انسانی را 

کنجکاو کرده و به تحقیق وا‌می‌دارد.
روزبهانی: نامه حضرت آقا یک نامه معمولی 
که سیاستمداران دنیا برای هم می‌نویسند نبود و 
نیست درواقع حالت دیپلماتیک نداشته و تفاوتی که 
با نامه‌های مرسوم بین‌المللی دارد این است که این 
نامه فراخوان برای یک اقدام و عمل نیست بلکه نامه 
رهبری مشتمل بر دعوت به تأمل و تفکر است که 
باروح، قلب و ذهن آدم‌ها سروکار دارد نه صرفاً با قوه 
تحلیل و مسائل دیپلماتیک که این نکته حائز اهمیت 
است چراکه معنی نافذ و متقن نامه برای کسانی که 
آن را مطالعه می‌کنند نشان‌دهنده این است که یک 

مرجع تلقی می‌شود.
3. وظیفه دانشجوی مسلمان در خصوص این 

نامه چیست؟
مرادی: وظیفه دانشجویان مسلمان در خصوص 
این نامه نخست آشنایی با مبانی اسلام و اطلاع 
از وضعیت سیاسی- اجتماعی روز جهان است و 
بعد آماده‌سازی شرایط برای پاسخ دادن به سؤالات 
این نامه؛ اینکه دانشجویان متعهد و انقلابی با 
برقرار کردن ارتباط با دانشجویان سراسر دنیا 
اهتمام ویژه‌بر دعوت آنان به سمت اسام داشته 
باشند باید بر جنس این دو نامه، محتوا و فرامین 
حکیمانه آن‌ها تأمل و تلاش کرد تا محتوای آن‌ها 

تبیین و ترویج شود.
که  اقداماتی  علیرغم  گفت  باید  روزبهانی: 
کم‌وبیش در این زمینه انجام‌شده است اما کماکان 
یک تساهل و اهمال از جانب دانشجویان حزب‌اللهی و 

دلسوز انقلاب مشاهده می‌شود؛ اگر تلاش دانشجویان 
بر این نامه شتاب نگیرد اهداف ترسیم‌شده آن به‌جایی 
که باید نخواهد رسید و مخاطب خود را پیدا نخواهد 
کرد. این نامه می‌تواند افق‌های گسترده‌ای را در سطح 
دنیا ایجاد کند اما عملًا ما دانشجویان حق این امر را 
ادا نکردیم و امید است با شناخت دقیق مبانی فکری 
مقام معظم رهبری و اهدافی که در صدور این نامه 
بود دانشجویان بتوانند وظیفه خویش را انجام دهند.
4. اقدامات شما در این حوزه چه بوده است؟

مرادی: متأسفانه اقدام خاصی در این زمینه 
نداشته‌ایم.

روزبهانی: در دنیای غرب علیرغم همه تبلیغات 
مسمومی که انجام می‌دهد و با این غول تبلیغاتی 
حاکم بر غرب که بر افکار و روح و جسم مردم 
تسلط پیداکرده بذرهای امیدی نیز ایجاد می‌شود که 
حضرت آقا امیدش به همین افراد بوده به‌طوری‌که 
درجایی فرمودند رویش نامحسوس معنوی را در بین 
جوانان غربی می‌بینند برای مثال مالکوم ایکس رهبر 
مسلمانان سیاه‌پوست آمریکا از افرادی است که در 
دوران سیاه و تاریک تبلیغات غرب علیه مسلمانان در 
آمریکا سر برآورد این روحیه حق‌طلبی و عدالت‌خواهی 
جوانان غربی جامعه مخاطب فرمایشات رهبری است. 
بحمدالله جنبش دانشجویی همدان باهم گرایی و 
هم‌افزایی بین دانشجوهای حزب‌اللهی بعد از صدور 
این نامه برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های خود را در 
بخش کلان و خرد پیش گرفتند به‌طوری‌که در 
بعد کلان برای رسیدن این نامه به جوانان اروپایی 
باید برنامه‌ریزی‌هایی صورت می‌گرفت که البته در 
این بخش هنوز کار مهم و قابل‌توجهی انجام‌نشده 
و فقط منحصر در برگزاری همایش هفته وحدت 
است که با حضور دانشجویان خارجی که گاه اهل 
تسنن هم بودند محتوای این نامه از طریق دبیرخانه 
»امت واحده اسامی، زمینه‌ساز تمدن اسلامی« در 
اختیار این عزیزان قرار می‌گرفت و به‌عنوان سر حلقه 
محتوایی و اجرایی همایش در جریان نامه قرارگرفته و 
برای صدور آن در میان دوستان خود اقدام می‌کردند 
اما از برنامه‌های خرد جنبش دانشجویی این بود که 
ابتدا محتوای این نامه برای خود دانشجویان تبیین و 
تشریح شود تا بتوانند مبانی و مفاهیم مذکور در نامه 

را به دیگران انتقال دهند.
یکی از اقداماتی که از سال گذشته توسط جنبش 
دانشجویی همدان در حال انجام است و می‌توان آن 
را به‌نوعی از آثار صدور این نامه دانست که با توجه 
به تأکید حضرت آقا مبنی بر حضور قشر دانشجو در 
بین مردم سلسله سخنرانی دانشجویان دانشگاه‌های 
استان همدان پیش از خطبه‌های نماز جمعه همدان 

است که در استان با جدیت در حال پیگیری است 
درحالی‌که در سایر استان‌ها با این جدیت نیست.

تریبونی که در اختیار ما قرار دارد محل انتقال 
دغدغه‌های حضرت آقا برای جوانان داخلی و خارجی 
است. هنگامی که این نامه صادر شد ما در تریبون‌های 
نماز جمعه به‌طور اختصاصی به تبیین آن پرداختیم. 
از اقدامات صورت گرفته دیگر در این رابطه چاپ 
مطلب در نشریات و برد هماهنگ بین دانشگاه‌ها 
و دانشکده‌های بوعلی، صنعتی، علوم پزشکی و 
آزاد همدان بوده است. در تبیین محتوای نامه نیز 
محور گفت‌وگوها؛ گعده‌های دانشجویی و حلقه‌های 
معرفتی و مطالعاتی بوده و این مسئله منجر به آگاهی 
دانشجویان است چراکه تا از محورهای بحث اطلاع 

نداشته باشیم در انتقال آن موفق نخواهیم بود.
گفتنی است بعد از صدور نامه حضرت آقا برای 
جوانان غربی مبنی بر شناخت اسلام از مجاری صحیح 
و فارغ از تبلیغات رسانه‌ها با جبهه بزرگی از عملیات 
رسانه‌ای مواجه بودیم که تلاش می‌کردند این دو نامه در 
غرب به دست جوانان نرسد و اگر رسید اثرش کم شود. 
صدور این نامه‌ها از سوی مقام معظم رهبری در شرایطی 
بود که سیاستمداران غربی درصدد بودند اسلام‌ستیزی 
و اسلام هراسی را در دنیا اوج دهند. این نامه‌ها فضایی 
ایجاد کرد که ساحت اسلام حقیقی از تروریسم مبری 

شود و درعین‌حال اسلام واقعی معرفی گردد.
نقش مهم نامه‌نگاری رهبران انقلاب اسامی، 
سنتی است که همواره در بزنگاه‌های حساس تاریخی 
به منصه ظهور رسیده است. اهتمام انقلابی در 
تبیین نامه رهبر کبیر انقلاب به گورباچف و برگزاری 
سمینارها، نشست‌های تخصصی و همایش‌های 
بین‌المللی توانست تا حدودی نامه تاریخی امام 
راحل را در طول چند دهه اخیر به‌عنوان یکی از 
تأثیرگذارترین پیام‌های روشنگرانه که سقوط شوروی 
را پیش‌بینی کرده بود تثبیت سازد اما جامعه 
نخبگانی کشور به نحو احسن از این ظرفیت برای 
گسترش پیام اسلام در سرزمین‌های جماهیر شوروی 
بهره نبردند به‌طوری‌که بسیاری از دانشگاه‌های 
همدان عملًا تعریفی برای این نامه متصور نیستند 
و با بی‌توجهی از کنار این نامه عبور کرده‌اند آنچه از 
یک دانشجوی مؤمن انقلابی انتظار می‌رود این است 
که با حس مسئولیت‌پذیری در مرحله اول با منظومه 
فکری مقام معظم رهبری آشنا شده و بتواند مبانی 
مهم تفکر معظم له را بشناسد و به این‌که این مهم را 
به جوانان جامعه و فراتر از آن به نسل تشنه جویای 
حقیقت دنیا انتقال دهد چیزی که متأسفانه جای آن 
در دانشگاه‌ها و عناوین عریض و طویل دانشجویی 

همدان خالی است.

سپهرغرب، گروه فرهنگی: سهم سینمای 
دفاع مقدس در سال 1396 از ابتدای سال 
تاکنون سه فیلم است. فیلم اول در بحبوحه 
انتخابات ریاست جمهوری به نمایش درآمد و 
تهیه‌کننده و کارگردان فیلم بارها به نحوه اکران 

فیلمشان اعتراض داشتند.
فیلم سینمایی با مضمون دفاع مقدس در سینمای 
ایران ساختن بسیار دشوار است و هر چه از پایان 
دوران جنگ فاصله می‌گیریم امری ممتنع می‌شود. 
بااینکه ارگان‌ها و نهادهای بسیاری با بودجه‌های 
مناسب، فرصت ساختن آثار دفاع مقدس دارند اما 
اهرم‌های مدیریتی و اجرایی فرآیند ساخت آثار 
سینمایی با مضمون دفاع مقدس با کارشکنی‌های 

مختلف تسهیل نمی‌شود.
با توجه به فربه‌شدن عرصه آثار نوشتاری در چند 
سال گذشته و منابع مکتوب، سینمای دفاع مقدس 
به‌تدریج از مدار اصلی تولید سینمای ایران خارج 
می‌شود. درصورتی‌که فیلم جنگی به ذات هنر سینما 
نزدیک‌تر است اما در عرصه مدیریتی، ساختن آثاری 
با مضمون دفاع مقدس با توان حداکثری نادیده 

گرفته می‌شود.
بنای سینمای غرب مبتنی بر ادبیات و رمان‌ 
است و اغلب فیلم‌های جنگی بر اساس منابع مکتوب 
ساخته می‌شود. در طول این سال‌ها ادبیات دفاع 
مقدس به مرحله قابل اعتلا و اعتنایی رسیده اما 
پرسش مهم این است چرا اهمیت تولید فیلم در گونه 
دفاع مقدس با پررنگ شدن حوزه ادبیات مرتبط با 

جنگ کمرنگ‌تر می‌شود!
یکی از کارگردان سینما و تلویزیون ضمن اینکه 
استفاده از اقتباس ادبی در تهیه و تولید فیلم‌های 
دفاع مقدسی را بسیار مهم ارزیابی می‌کند، گفت: 
با توجه به منابع عظیم و بسیار مفیدی که از دوران 
باشکوه دفاع مقدس برجای‌مانده جا دارد تا اهالی 
سینما و تلویزیون و همه افرادی که قصد ساخت 
فیلم‌های دفاع مقدسی رادارند از این منابع ارزشمند 
استفاده کرده و از آن‌ها در جهت رشد کیفی کارهای 
تولیدی خود بهره ببرند اما نکته مهم این است چرا 
باوجود منابع مکتوب دفاع مقدس سینمای دفاع 
مقدس همچنان از سوی سینماگران نادیده گرفته 

می‌شوند. 
حمید بهمنی در این رابطه بیان کرد: عدم آشنایی 
سینماگران و فیلم‌سازان با سینمای جنگ و حوزه 
دفاع مقدس به دلیل سهل‌انگاری سیاست‌گذاران 
بخش ادبیات و سینما در آشنایی اهالی سینما با حوزه 
سینمای جنگ است که جا داشت تا در این زمینه 
فعالیت و عملکرد بیشتری را از خود نشان دهند اما 
باوجود اصرار بخش عمده‌ای از اهالی سینمای برای 
تولید آثار دفاع مقدس جریان اصلی سینمای ایران 
به این مراجع مکتوب تاریخی بی‌اعتنایی می‌کند و 
سینمای دفاع مقدس در چرخه تولید سینمای ایران 
تبدیل به یک قربانی بزرگ می‌شود درصورتی‌که 
سینمای دفاع می‌تواند مهم‌ترین نقطه خلاقیت در 

عرصه هنر سینما باشد. 
مسعود فراستی نیز در گفتگویی درباره رویدادهای 
دفاع مقدس، اظهار کرد: هرچه ما از جنگ دورتر 
شدیم سینمای ایران هم نحیف‌تر و بی‌‌رنگ‌تر شد 
کاش این‌قدر از جنگ دور نمی‌‌شدیم چون برای 
فیلم و کتاب منبع عالی‌ای بود آمریکایی‌ها که چنین 
جنگی را نداشتند اما از هر جنگی طَرْفی بستند که 

دنیا را تسخیر کنند؛ از جنگ ویتنام که به‌شدت ناحق 
بود و از جنگ‌هایی که همه‌جا آمریکایی مجبورند 
در جبهه‌ای علیه فاشیسم بایستند به‌غیراز جنگ 
جهانی دوم یک‌دانه گلوله هم به آن‌ها نخورد، در همه 
جنگ‌هایشان ناحق‌اند، جنگ‌هایشان تجاوزکارانه 
است ولی فیلم‌هایی که راجع به آن‌ها ساختند آمریکا 
را قهرمان معرفی کردند؛ فیلم جوخه به کارگردانی 
اولیور استون، فیلمی است که به‌شدت به ویتنامی‌‌ها 
توهین می‌‌کند البته دشواری‌های تولید فیلم‌هایی با 
مضمون دفاع مقدس به یک جریان سیاسی فعال 
در سینما بازمی‌گردد که از بیست سال قبل اراده‌ 
محکمی را برای تغییر ذائقه مخاطب و عدم توجه 

به تولید آثاری با مضمون دفاع مقدس به کاربست.
     اصلاحات چگونه سینمای دفاع مقدس 

را قلع‌وقمع کرد؟
هنوز هشت سالی از دفاع مقدس نمی‌گذرد که 
دولت اصلاحات بر سرکار می‌آید و نیامده شروع 
به تاخت‌وتاز در عرصه فرهنگ می‌کند. سینمای 
اصلاحات در نخستین اقدام عملی فرهنگی به‌صورت 
نرم و خزنده اقدام به قلع‌وقمع کردن سینمای دفاع 

مقدس می‌کند.
بهمنی که یکی از معترضان بزرگ این جریان 
است، عنوان کرد: مدیران سینمایی دوران اصلاحات 
باسیاست گذاری خود رسماً حمایت ازاین‌گونه مهم 
و استراتژیک سینمایی را از دستور کار خود خارج 
کردند و همین باعث شد تا انجمن سینمای انقلاب 
و دفاع مقدس به سمت انفعال پیش برود چراکه 
دیگر آن‌ها هیچ قدرتی نداشتند و دولت نیز از آن‌ها 
حمایت نمی‌کرد. اواخر دهه 70 تولید فیلم‌های 
سینمایی دفاع مقدس به صفر رسیده بود و این امر 
باعث شد تا جشنواره مقاومت در دوره‌هایی نتواند 
برگزار شود که این برای جمهوری اسامی ایران 

بسیار فاجعه‌آمیز بود.
     اصلاحات با سینمای دفاع مقدس هیچ 

قرابتی نداشتند
وی در ادامه این موضوع را با جزئیات کامل 
بررسی کرد و گفت: متأسفانه از سال 76 و باروی 
کار آمدن دولت اصلاحات مسئولان وقت در دفترچه 
سیاست‌گذاری‌هایشان سینمای دفاع مقدس و ارزشی 
را به‌طور کل حذف کردند چراکه این سینما با عقاید 
آن‌ها هیچ قرابتی نداشت. این اتفاق شوم در حالی رخ 
داد که پیش از آن معاونت سینمایی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی موظف شده بود تا سالانه 26 فیلم 
سینمایی در حوزه سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
تولید کند که در این میان فیلم‌های ماندگار بسیاری 
ازجمله: »آژانس شیشه‌ای«، »سفر به چزابه« و... 
نیز تولیدشده بود و در زمان اکران هم مردم برای 

تماشای آن‌ها در سالن‌های سینما صف می‌کشیدند.
بهمنی سپس با تأکید بر اینکه تفکرات 
لیبرالیستی مسئولان دولت اصلاحات نمی‌خواست 
که دیگر مفاهیم انسانی، ارزشی و ولایت مدارانه 

در آثار سینمایی وجود داشته باشد، اظهار کرد: 
مدیران فرهنگی و سینمایی در آن روزگار تمام 
سعی و تلاش خود را به کاربردند تا ذائقه مخاطبان 
را تغییر دهند. من شخصاً یک‌بار در مراسمی به آقای 
مهاجرانی که اکنون فراری است و در آن زمان وزیر 
فرهنگ بود گفتم شما چرا از فیلم‌های دفاع مقدس 
حمایت نمی‌کنید و ایشان به من جواب داد چون ما 
با عراق به صلح رسیده‌ایم دیگر فیلمی نمی‌سازیم 
که بر ضد آن‌ها باشد! این تفکرات مدیران فرهنگی 
در آن روزگار بود. این اتفاقات ادامه داشت تا اینکه 
مسئولان وزارت ارشاد در سال 79 به انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس هم‌دست اندازی کردند و افراد 
دغدغه‌مند و متعهد به‌نظام و انقلاب اسلامی ازجمله 
زنده‌یاد حبیب‌الله کاسه ساز، محمدرضا آهنج و... را 
ازآنجا اخراج کرده و خود مدیریت این نهاد را در 
دست گرفتند؛ از همان دوران بود که انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس هم دیگر نتوانست مانند گذشته 
روی پای خود بایستد و آثاری درخور شأن دفاع 

مقدس و انقلاب اسلامی تولید کند.
توقف تولیداتی با مضمون دفاع مقدس کم‌وبیش و 
با سختی‌های فراوان توسط تلاش‌های فردی همچنان 
ادامه دارد. برخی سینماگران مثل منیر قیدی، مریم 
دوستی بااراده شخصی وارد این عرصه شده‌اند و 
فیلم‌های قابل‌اعتنایی ساخته‌اند اما مهم‌ترین اهرم 
سینمای دفاع مقدس، پخش و نمایش در سینماهای 
سراسر کشور است. مافیای پخش با آگاهی به این 
موضوع که دولت عرصه پخش و نمایش را رها کرده، 
به گونه‌ای که هر تولید دفاع مقدسی را در اکران 
به‌سادگی به حاشیه خواهد راند و اکنون توانایی ضایع 
کردن آثار سینمایی با مضمون دفاع مقدس در دولت 

اعتدال قوت گرفته است.
     مسیر فرهنگی دولت اعتدال هم 

قلع‌وقمع کردن سینمای دفاع مقدس است؟
کارنامه دولت اعتدال درباره ساخت و نمایش آثار 
دفاع مقدسی را چگونه باید بررسی کرد. شاید سال 
پایانی دولت یازدهم و شروع دولت دوازدهم مجال 
خوبی برای بررسی کارنامه دولت در عرصه عدم 
مراقبه از سینمای دفاع مقدس باشد. با توجه به تغییر 
وزیر ارشاد شاید بهترین قضاوت منصفانه این باشد 

که سال 1396 را به‌عنوان الگوی ارزیابی قرار دهیم.
سهم سینمای دفاع مقدس در سال 1396 
از ابتدای سال تاکنون سه فیلم است. فیلم اول 
در بحبوحه انتخابات ریاست جمهوری به نمایش 
درآمد و تهیه‌کننده و کارگردان فیلم بارها به نحوه 
اکران فیلمشان اعتراض داشتند اما 4 روز مانده به 
موعد اکران شورای صنفی نمایش اعلام کرد باید 

ویلایی‌های اکران شود و این اتفاق افتاد.
با توجه به ستایش‌ها و تمجیدهای فراوان 
منتقدان سینما با گرایش‌های سیاسی مختلف این 
انتظار می‌رفت که حداقل نهادهای اجرایی فرهنگی 
اکران مناسبی را برای فیلم ویلایی‌هایی در نظر گرفته 
باشند اما فیلم در شرایط ناعادلانه‌ای اکران شد و 

فیلم‌های نازل گیشه‌ای‌ ویلایی‌ها را بلعیدند.
     چرا مدیران انقلابی‌نما به اشک‌های این 

زن توجه نکردند؟
کارگردان فیلم ویلایی‌ها با لحنی سراسر خشم و 
اندوه درباره اکران فیلمش، گفت: این هم از وضعیت 
اکران فیلم. چقدر یک نفر می‌تواند نادان باشد بابت 
فیلم اولی که ساخته این‌همه بدبختی، تهمت، تحقیر، 
نفرین و ملامت را از همه طرف و هم از همه افرادها 

و نهاد و سازمان‌های مختلف تحمل کند. خانواده 
محترم شهدا که می‌دانند طی آن روزها چه چیز بر 
آن‌ها گذشته است. من فیلم را برای جوان امروزی 
ساختم که سال‌ها پس از جنگ متولدشده یا جوانی 
که از آن روزها خاطره کم‌رنگی در ذهن دارد و خدا را 
شاکرم که از بازخوردهایی که می‌گیرم مشخص است 

به بخش بسیاری از هدفم رسیده‌ام.
منیره قیدی ادامه داد: فکر نمی‌کنم تا سال‌ها 
دیگر به این حوزه ورود داشته باشم. مجموعه عواملی 
که در اکران ویلایی‌ها پیش آمد باعث شد که من 
دیگر به دنبال این موضوع نروم. انگار که وقتی فیلم 
دفاع مقدس کارکنی نه دنیا داری نه آخرت را! از 
این‌طرف می‌گویند این‌ها سفارشی سازند و از طرف 

دیگر هم اکران نمی‌کنند.
وی که دل‌پری از حاشیه‌های اکران فیلمش 
داشت، افزود: می‌خواهم فقط چند سال بخوابم. 
آن‌قدر خسته‌ام که نمی‌خواهم هیچ کاری انجام دهم. 
حاشیه‌هایی در اکران فیلم پیش آمد که با خودم 
می‌گویم خدایا کاش هنوز سر فیلم‌برداری بودیم. 
دمای 50 درجه شرایط لوکیشن و تصویربرداری را 
تحمل می‌کردیم درحالی‌که الآن مجموعه عوامل 
دارد به‌گونه‌ای بر ما تحمیل می‌شود که بیشتر شکل 
انتقام‌گیری دارد تا شرایط طبیعی اکران! این عوامل 

را اصلًا پیش‌بینی نکرده بودم.
     غواص‌های شهید را چگونه در سینمای 

ایران غرق کردند؟
دومین فیلم دفاع مقدسی که در سال 1396 
اکران شد فیلم »دریاچه ماهی« بود که ازقضا 
کارگردانش مریم دوستی فرزند شهید است. فیلم 
آن‌قدر در سالن‌های بی‌کیفیت و در سانس‌های مرده 

اکران شد که درنهایت کارگردان درواکنشی اعتراضی 
از ادامه اکران فیلمش انصراف داد و کَکِ هیچ‌کدام 
از مدیران فرهنگی نگزید و اکران مظلومانه فیلم 

ویلایی‌ها دوباره تکرار شد.
این کارگردان فیلم اولی در مورد عدم‌حمایت‌های 
لازمه از این فیلم، تأکید کرد: فیلمی که در جشنواره 
بوده و استقبال هم شده چرا نباید در زمان مناسب 
اکران شود؟ دوستان با زبان بی‌زبانی جلوی ساخت 

آثاری با مضمون دفاع مقدس ایستاده‌اند.
وی تصریح کرد: در زمان جشنواره شعارهای 
بسیاری در جهت حمایت از فیلم‌سازان زن و دفاع 
مقدسی داده می‌شود اما اکنون مشخص می‌شود 
که این‌ها هم شعار بوده و به‌هیچ‌وجه جامه عمل به 
خود نمی‌پوشد. اگر اوضاع به این صورت ادامه پیدا 
کند من از مخالفان ساخت چنین آثاری شکایت 

می‌کنم.
دوستی با اشاره به سوءاستفاده زمانی از دهه فجر، 
اذعان کرد: جشنواره فیلم فجر در دهه فجر برگزارشده و 
به طبع باید از فیلم‌هایی با چنین مضمونی حمایت شود 
اما این اتفاق نمی‌افتد و به‌جای آن فیلم‌هایی ضد خانواده 
و فرهنگ اکران و حمایت می‌شود. اگر نمی‌خواهند از 
فیلم‌های دفاع مقدسی و انقلابی حمایت کنند پس باید 
زمان جشنواره را تغییر دهند. چه دلیلی دارد جشنواره‌ای 
که هیچ حمایتی از فیلم‌های ارزشی نمی‌کند بازهم در 

دهه فجر برگزار شود؟
وی با اشاره به یکه‌تازی برخی در سینما، تصریح 
کرد: در زمان جشنواره ما را به بخش اصلی راه 
ندادند و حالا هم در زمان اکران این وضع به وجود 
آمده است باید جلوی یکه‌تازی برخی ایستاد. من با 
ساخت فیلم جدیدم جلوی این سیاست‌گذاری‌های 
می‌ایستم. هم‌اکنون فیلم‌نامه جدیدم را آماده دارم و 
برای ایستادن در برابر آن‌هایی که نمی‌خواهند فیلم 
دفاع مقدسی ساخته شود می‌ایستم. مردم باید فیلم 
در مورد دفاع مقدس و جنگ ببیند تا در نخستین 
گام تاریخ را بهتر بشناسند و بعد با بلایایی که جنگ 

به همراه دارد آشنا شوند.
کارگردان فیلم »دریاچه ماهی« با پافشاری 
برساخت فیلم جدید خود، خاطرنشان کرد: من فیلم 
جدیدم را به هر قیمتی می‌سازم چون به‌هیچ‌وجه 
نباید تسلیم شد. من و سعید سعدی به‌هیچ‌وجه برای 
پول و قدرت به سراغ سینمای دفاع مقدس نرفتیم. 

ما این فیلم را ساختیم تا دیده شود.
     اشنوگل را اکران کردند برای ندیدن

اما فیلم »اشنوگل« سومین قربانی سینمای دفاع 
مقدس پس از به قدرت رسیدن دولت دوازدهم و 
شرایط پایدار مدیریتی با انتخاب وزیر اکران شد. 
کمتر از دو هفته قبل این فیلم سینمایی ارزشمند 
روانه سال‌های سینما شد و حماسه تغریق سینمای 
دفاع مقدس دوباره اتفاق افتاد. گلی به خودی که 
این روزها رسانه‌های اصولگرا به خودشان می‌زنند 
این است که این شایعه را درست کرده‌اند که عباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، رویکردی 
انقلابی دارد. این شایعه و شائبه‌ها جزء فریب نیست.

وزیر ارشاد در سخنانش گفت جهان ما را با 
اسکارهایمان می‌شناسد و مسعود فراستی منتقد 
سینمایی در پاسخی غیرمستقیم به وزیر فرهنگ در 
گفتگوی اخیرش گفت: وای... وای...! بهتر است ما را 
با خودمان بشناسند نه فیلم‌هایی که جایزه اسکار 

بگیرند.

به بهانه قربانی شدن یک فیلم دفاع مقدسی دیگر:

»اشنوگل« برای ندیدن اکران شد
دولت سینمای دفاع مقدس را له کرد!

سپهرغرب بررسی کرد:

کم‌کاری دانشجویان همدانی در تحلیل و تبیین نامه مقام معظم رهبری

بخوانید
ــنوید بش
ببینید



6  1396 آ‌ذرماه   25 شنبه   
 1085 شماره  دهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . i r

محمدعلی پورنیا در آستانه تعیین تعرفه عوارض شهرداری در سال 97 همدان در گفتگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد:

نقص در فرهنگ‌سازی عاملی مؤثر در عدم پرداخت عوارض
شهردار جدید همدان در به‌کارگیری افراد در مدیریت واحد‌های مختلف شایسته‌سالاری را ملاک قرار دهد

سپهرغرب، گروه شهر - طاهره ترابی 
مهوش: کارشناس ارشد مدیریت شهری بابیان 
از  اینکه دو دلیل عمده عدم پرداخت عوارض 
سوی شهروندان به نقص در فرهنگ‌سازی و 
عدم اعتماد به مدیریت شهری بازمی‌گردد، 
گفت: آگاه‌سازی مردم از محل مصرف عوارض 

پرداختی در این امر می‌تواند راه گشا باشد.
شهروندان مدام می‌پرسند چرا باید عوارض 
پرداخت کنیم؟ این نگاه منفی را می‌توان از عدم 
پرداخت عوارض سالیانه نوسازی و کسب و پیشه 
توسط اغلب مردم – مگر آن‌که ناچار شوند – 
به‌درستی دریافت. »قبض آب، برق، گاز و تلفن را 
می‌پردازیم، مالیات پرداخت می‌کنیم، هزار جور واریز 
به حساب‌های دولتی بابت گذرنامه، گواهینامه و... 
هم داریم. عوارض شهرداری هم بدهیم؟ آن‌هم وقتی 
کوچه‌مان آسفالت نیست؟ و خیابانمان دست‌انداز 

دارد؟«
این پرسش‌های مکرر مردمی پاسخی قانع‌کننده 
و روشنگر می‌خواهد که در این گزارش درصدد 

یافتن پاسخ این قبیل پرسش‌ها هستیم.
حال‌آنکه عوارض شهرداری را می‌توان به سه گروه 
تقسیم کرد؛ منازل مسکونی، مغازه‌ها و خودروها که 
در اینجا به دو گروه مهم عوارض مسکن و مغازه‌ها 

می‌پردازیم.
در سال‌های اخیر شهرداری شهر همدان توفیق 
چندانی در وصول عوارض سالانه شهری نظیر عوارض 
نوسازی از مردم نداشته این در حالی است که طی 
سالیان گذشته شهرداری هزینه قابل‌توجهی بابت 
ارسال به‌موقع قبوض این عوارض به صندوق پستی 
املاک سطح شهر و فرهنگ‌سازی برای تشویق به 
پرداخت آن‌ها انجام داده اما شهروندان تا مادامی‌که 
ضرورتی احساس نکنند عوارض را پرداخت نمی‌کنند 
این ضرورت زمانی است که مالک می‌خواهد ملک 
خود را بفروشد و سردفتر ملاک صدور سند را منوط 

به ارائه تسویه‌حساب شهرداری کند.
حال‌آنکه شهروندان برای پرداخت کردن یا 
پرداخت نکردن قبض‌های شهرداری دلایل بسیاری 
اظهار می‌کنند گروهی سعی در پرداخت به‌موقع 
عوارض خوددارند و این اقدام را نه‌تنها وظیفه 

شهروندی بلکه ازنظر اقتصادی به‌صرفه می‌دانند.
به‌عنوان‌مثال رسول حاج حیدری که هرسال تمام 
قبوض خود را از قبوض شهری گرفته تا هزینه‌های 
آب، برق و تلفن را در اسرع وقت پرداخت می‌کند، 
گفت: امسال هزینه عوارض خودرو من 70 هزار 
تومان بود که سریع به شهرداری منطقه دو پرداخت 
کردم چراکه پرداخت به‌موقع عوارض باعث می‌شود 
مدیریت هزینه‌ها و مخارج خود را به درستی داشته 

باشم به‌این‌ترتیب هرسال با پرداخت قبوض شهری 
در ابتدای سال مطمئن می‌شوم که برای سال 
دیگر هیچ بدهی ندارم و می‌توانم برای سایر امور 

برنامه‌ریزی نمایم.
وی که از کارکنان دانشگاه بود ادامه داد: در 
صورت تأخیر در پرداخت عوارض، ماهانه درصدی 
جریمه دیرکرد اضافه می‌شود و دلیلی ندارد این 
مبلغ را با تأخیر و البته همراه با جریمه پرداخت 

کنم.
در مقابل برخی از شهروندان اعتقادی به پرداخت 
به‌موقع عوارض ندارند و پرداخت آن را موکول به 
زمانی می‌کنند که قصد فروش خانه یا مغازه و 
خودروی خود را دارند تا هزینه عوارض را یکجا 
همراه با جریمه و البته از سر اجبار پرداخت کنند. 
این شهروندان دلایل مختلفی برای این کار اعلام 
می‌کنند. برخی دلیل کارشان را مناسب نبودن 

خدمات‌رسانی شهرداری می‌دانند.
به‌طوری‌که محسن حجتی علت عدم پرداخت 
عوارض خود را به شهرداری این‌گونه، بیان کرد: 
لازمه مشارکت در پرداخت عوارض ایجاد یک 
ارتباط دوطرفه بین شهرداری و مردم است وقتی 
مردم شهرداری را از خودشان بدانند برای پیشرفت 
شهرشان احساس وظیفه می‌کنند عوارض را به‌موقع 
پرداخت کنند ولی وقتی احساس کنند که شهرداری 
خواسته‌های آن‌ها را در نظر نمی‌گیرد طبیعی است 
مردم هم خواسته شهرداری که همان پرداخت 
عوارض است را در نظر نمی‌گیرند ازاین‌روی بنده به 
این دلیل که هیچ‌گونه تغییری را در حوزه خدمات 

شهری طی سی سال سکونت در محل خضر احساس 
نکردم پس رغبتی به پرداخت عوارض ندارم.

حسن صفری نیز بابیان اینکه فقط برای عمل 
به وظایف شهروندی قبض‌های شهرداری را پرداخت 
کردم، عنوان کرد: پرداخت عوارض و قبوض شهری 
دینی به گردن شهروندان است که باید دیر یا زود 

ادا شود.
وی بابیان این‌که امسال نیز 100 هزار تومان 
بابت هزینه عوارض نوسازی پرداخت کرده است، 
تصریح کرد: من هرسال بلافاصله پس از دریافت 
قبوض عوارض اقدام به پرداخت آن‌ها می‌کنم که 
این سرعت در پرداخت موجب شده من در زمره 
مشترکان خوش‌حساب شهرداری همدان به شمار 

‌آیم.
جعفری یکی دیگر از موافقان پرداخت قبوض 
عوارض است او با این استدلال که همه باید در 
جامعه تابع مقررات باشند بر لزوم پرداخت به‌موقع 
عوارض شهری تأکید کرد و گفت: من هرسال باهدف 
مشارکت در اداره شهر قبوض خود را پرداخت 
می‌کنم امسال هم باوجودی که از جوایز شهرداری 
باخبر هستم اما با برنده شدن یا نشدن در قرعه‌کشی 
کار ندارم و عوارض خود را همچون سال‌های گذشته 
به‌موقع پرداخت کردم. در این خصوص گفتگویی را 
با یکی از کارشناسان حوزه مدیریت شهری ترتیب 

دادیم که در ادامه می‌خوانید:
محمدعلی پور نیا بابیان اینکه پرداخت عوارض یا 
به عبارت بهتر مالیات شهرنشینی بر شهروندان یک 
شهر واجب است، گفت: اما به مباحثی مانند اینکه 

این عوارض باید برای هم یکسان باشد یا نه؟ و یا 
اینکه بین شهروندان در پرداخت عوارض باید تمایز 
را به دلیل میزان درآمد و محل سکونت قائل شد؟ 

باید توجه ویژه داشت.
وی با اشاره به اینکه پرداخت عوارض در تمام 
دنیا یک وظیفه شهروندی است، گفت: اهمیت این 
امر تا حدی است که در برخی از کشورها حتی برای 
بارانی که بر سقف خانه‌ها فرومی‌ریزد نیز عوارض 
دریافت می‌شود چراکه استدلال مدیریت شهری در 
این‌گونه کشورها بدین گونه است که فرد را مکلف به 

جمع‌آوری آب برای مصرفی خانوار می‌داند.
این کارشناس ارشد مدیریت شهری در ادامه 
با اشاره به اینکه عدم پرداخت عوارض از سوی 
شهروندان دو دلیل عمده دارد، اظهار کرد: نخستین 
دلیل به نقص در فرهنگ‌سازی ما در این بخش 
بازمی‌گردد بنابراین لازم است مدیریت شهری 
نسبت به آگاه‌سازی مردم دراین‌باره با استناد به 
موارد مصرفی عوارض پرداختی از شهروندان در 
ارائه خدمات شهری از سوی شهرداری نسبت به 

فرهنگ‌سازی لزوم پرداخت عوارض اقدام کند.
وی افزود: از سوی دیگر بحث اعتمادسازی نقش 
مهمی دارد به‌طوری‌که یک شهروندان باید بر این 
امر واقف باشد که عوارض پرداختی او در کدام بخش 
هزینه می‌شود و متأسفانه در برخی از شهرها هرساله 
در بودجه‌بندی شهرداری میزان پرداخت عوارض را 
افزایش می‌دهند این در حالی است که درواقع این 
افزایش مبلغ در راستای پوشاندن برخی کسری‌ها 

و حتی پرداخت حقوق کارکنان از این محل است.

پور نیا با اشاره به شاخص‌های تعیین‌کننده 
میزان عوارض شهری، عنوان کرد: به نظر بنده در 
این خصوص باید مدیریت شهری تیمی را متشکل از 
روحانیت برای مبحث فقهی و شرعی و کارشناسان 
شهری و اقتصادی انتخاب کند تا این تیم بتواند 
شاخص‌های لازم را در این خصوص تعیین کند اما 
نکته اصلی این است که به نظر بنده نباید از همه 
طبقات اجتماعی و اقتصادی عوارض یکسان دریافت 
شود چراکه به‌طورحتم میزان درآمد خانوار شهری و 
موقعیت آن‌ها به لحاظ محل زندگی در نقاط مختلف 

یک شهر یکسان نیست.
وی در ادامه بابیان اینکه اگر در یک شهر 
شهرداری خدمات یکسانی را به بهانه عدم پرداخت 
عوارض در برخی از نقاط شهری ارائه نکند دلیل 
بر ضعف مدیریت شهری است، گفت: درواقع این 
ضعف مدیریتی است که منجر به تفاوت طبقاتی در 

شهرها می‌شود.
این کارشناس ارشد مدیریت شهری بابیان اینکه 
در این خصوص شهرداری می‌تواند برای رعایت 
توازن شهری از بودجه مناطق برخوردار کاسته و 
این بودجه را در مناطق کم برخوردار هزینه کند، 
ادامه داد: پیشنهاد بنده به شهردار جدید همدان این 
است که در به‌کارگیری افراد در مدیریت واحد‌های 

مختلف شایسته‌سالاری را ملاک قرار دهد.
وی با اشاره به اینکه بنده با تغییرات اتوبوسی 
در مدیریت کلان شهرداری به‌شدت مخالف هستم، 
گفت: مطمئناً کسی دریکی از حوزه‌های مدیریتی 
نسبت به فرد جدیدی دارای چند سال سابقه کاری 

است ارجحیت دارد لذا کنار گذاشتن این افراد حتماً 
آثار سوئی به دنبال دارد.

پور نیا با تأکید بر اینکه لازم است در مدیریت‌ها 
مختلف حوزه شهری از افراد کاردان استفاده شود، 
گفت: بهره‌مندی از نظرات کارشناسی و تجربه افراد 
در این حوزه به‌طورحتم مانع از متضرر شدن شهر و 

درنهایت شهروندان خواهد شد.
وی ادامه با اشاره به اهمیت بحث مدیریت 
یکپارچه شهری در شهرها گفت: متأسفانه این امر 
مهم در حال حاضر در تمامی شهرهای ایران مغفول 
مانده است این در حالی است مدیریت یکپارچه 

شهری یک ضرورت در حوزه رفع کاستی‌هاست.
این کارشناس ارشد مدیریت شهری در خاتمه 
با تأکید بر لزوم ورود شهردار جدید و شورای 
اسامی شهر همدان در عرصه ایجاد مدیریت 
یکپارچه شهری، اظهار کرد: در شهرهای اروپا 
یک فرد به‌عنوان مدیر شهری انتخاب می‌شود و 
بر این اساس تمام ارگان‌های زیرمجموعه، خود را 
در حوزه شهری تابع آن می‌دانند اما با توجه به 
مقتضیات شهری در ایران این مهم را می‌توان از 
طریق یک کارگروه متشکل از ارگان‌های مرتبط 
و کارشناسان حوزه اجتماعی، اقتصادی و شهری 

دنبال کرد.
وی بابیان اینکه حتی اگر شهردار جدید همدان 
در عرصه مدیریت یکپارچه طی چهار سال خدمت 
خود شاهد پیشرفت دودرصدی در این مقوله باشد 
بازهم موفقیت بزرگی را کسب کرده است، گفت: 
استفاده از نظرات کارشناسان و همسویی ارگان‌ها 
مختلف با یکدیگر در این کارگروه می‌تواند به‌عنوان 
موتور محرک برای رسیدن به شهری زیبا را نوید 

دهد.
مع‌الوصف باید گفت گرچه پرداخت عوارض 
به‌عنوان وظیفه شهروندی یک ضرورت انکارناپذیر 
است اما عدالت حکم می‌کند که در نوع و میزان 
پرداخت آن با توجه به درآمد و منطقه سکونت 
مؤدیان تفاوت قائل شد در این صورت مطمئناً افراد 
با توجه به توان مالی خود اقدام به پرداخت عوارض 
می‌کنند و فشار مالی بر آن‌ها تحمیل نمی‌شود از 
سوی دیگر ذکر این نکته ضروری است که یک 
مدیریت قوی در حوزه شهری می‌تواند با ترفندهای 
مدیریتی نسبت به برقراری توازن شهری بالأخص 
در عرصه ارائه خدمات همچون حمل‌ونقل عمومی، 
ایجاد فضاهای تفریحی و نیز امکانات رفاهی اقدام 
کند لذا از شهردار جدید با توجه به تجربیات وی 
در عرصه مدیریت‌های مختلف این انتظار نابجایی 
نیست که امید آن می‌رود باهمتی مضاعف در دستور 

کار قرار گیرد.

شهر
sepehr.shahr@gmail.com
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روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق استان همدان  دقت کنيد هر بار که ماشين ظرفشويي را روشن مي‌کنيد، کاملا پر باشد.

4907

) ) ه( ر ( خميني  مام  ا نه  نمازخا جنب  بق    سا ه  ا ر پليس  ر  د قع  ا و دكه  ه  ر جا ا یده   ا مز گهی  آ )تجديد  (
 شهرداری بهار بر اساس مجوز صادره از سوي شوراي اسلامي شهر بهار 
به شماره  96/274 مورخ 06/20/ 96 در نظردارد دكه ذيل  را از طریق آگهی 
مزایده با شرایط مقرر به اجاره بگذارد . لطفاً قیمت پیشنهادی خود را به این 

شهرداری اعلام تا در صورت برنده شدن قرارداد منعقد گردد .
1-موضوع مزايده : 

اجاره دكه واقع در ابتدای ورودی شهر بهار از سمت پليس راه سابق،جنب 
نمازخانه امام خميني )ره(

2-بر اساس قیمت كارشناسي انجام شده پایه اجاره ماهیانه دکه مورد نظر بشرح 
ذیل می باشد : 

قیمت پایه کارشناسی اجاره ماهیانه دكه ابتداي ورودي پلیس راه سابق جنب 
نمازخانه امام خميني  به مبلغ 30/000/000 ریال و ساليانه به مبلغ 360/000/000 

ريال 
3-سپرده شركت در مزايده دکه مورد نظر بشرح ذیل می باشد :

پيشنهاد دهندگان جهت شركت در مزايده  دكه مذکور می بایست 5% مبلغ 
اجاره ساليانه  دكه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب جاری شماره 
3100003385006 سپرده شهرداري نزد بانك ملي واریز و يا ضمانتنامه بانكي 
يا اسناد خزانه به مبلغ فوق  تسلیم شهرداری نمایند. لازم بذكر است مدت اعتبار 

تضمين ارائه شده حداقل سه ماه مي باشد .
4- ذکر شغل مورد نظر جهت دکه ي مورد نظر الزامی می باشد .

5 - در صورت انصراف نفر اول سپرده وی ضبط ونفردوم برنده شناخته شده و 
در صورت انصراف نفر دوم نيز سپرده واريزي وي ضبط و نفر سوم برنده خواهد شد . 

6-کلیه هزینه های مربوط به نگهداری مکان فوق بعهده مستأجر می باشد.

7- پیشنهاد دهندگان می بایست پیشنهادات خود را تا پايان وقت اداری روزسه 
شنبه مورخ 96/10/05 به دبیرخانه شهرداری ارسال نمایند.

8- پیشنهادات درساعت 10 صبح روز چهار شنبه مورخ 96/10/06 بازگشائی و 
قرائت خواهد شد.

9- شهرداری در رد یا قبول كي يا كليه پیشنهادات مختار است.
10- متقاضيان مي توانندهمه روزه از مکان مورد نظر بازديد به عمل آورند.

11- كليه هزينه هاي آگهي ،كارشناسي و هزينه هاي ديگربه عهده برنده مي 
باشد .

12- عقد قرارداد به مدت یک سال شمسی می باشد.
13- در صورت نیاز شهرداری به دکه فوق  مستأجر موظف می باشد بر اساس 
ابلاغ کتبی شهرداری در مهلت تعیین شده نسبت به تخلیه دكه و فسخ قرارداد فی 

مابین اقدام نماید .
14- برنده مزایده می بایست در هنگام عقد قرارداد تعداد 12 فقره چک  از بابت 
اجاره ماهیانه بمبلغ مندرج در برگه پیشنهاد قیمت خود به امور مالی شهرداری 

تحویل نماید .
15. برنده مزايده الزاميست 10% مبلغ اجاره ساليانه پيشنهادي خود را در قالب 
ضمانتنامه بانكي يا اسناد خزانه  و يا واريز وجه نقد به حساب سپرده شهرداري جهت 

عقدقرارداد تسليم شهرداري نمايد.   
16- ذکر نام و نام خانوادگی ، آدرس و شماره تماس  در برگه پیشنهادی الزامی 

می باشد .
17- شرکت کنندگان می بایست جهت شرکت در مزایده اسناد مزایده را از امور 

مالی شهرداری بهار دریافت نمایند .

شهرداری بهار

شماره آگهی 5369

نورپردازی شهری چیست؟
سپهرغرب، گروه شهر: نور در فضاهای 
و  روشنایی  تأمین  منظور  دو  به  شهری 
نورپردازی مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
مهم‌ترین انگیزه‌ روشن نمودن فضاها در شب، 

ایجاد ایمنی و حس امنیت است. 
امروزه شهرها مانند گذشته نیستند که با 
تاریک شدن هوا به خواب رفته و با طلوع خورشید 
بیدار شوند. شهرهای امروز و فضاهای آن تبدیل 
به مکان‌‌هایی شبانه‌‌روزی شده‌‌اند. بنابراین برای 
جلوگیری از بی‌‌استفاده ماندن نیمی از عمر مفید 
شهر )در شب( و دستیابی به کیفیت‌‌هایی که با 
طراحی صحیح روشنایی و همچنین نورپردازی 

مناسب نصیب شهر و ساکنین خواهد شد.
نورپردازی شهری چیست؟

آنچه که به عنوان فضای شهری در عرصه و 
طراحی طیف‌های نوری در فضای شهری مطرح 
است به ساده ترین بیان، تحت تاثیر قرار دادن 
کیفیت زندگی افراد جامعه است همچنین 
اثرگزاری بر سیمای شهری و درک احساسی افراد 
از فضاهای مختلف و ارائه طراحی مطلوب برای 
فضاهای عمومی شهری که محل کار، استراحت و 

تفریح مردم هستند.
امر نورپردازی شهری، زیبایی شناسی را در 
گستره شهری و از طریق نورپردازی خیابان‌ها و 

پیاده رو‌ها به بیننده معرفی می‌کند.

اما آنچه که در مقیاس شهری حائز اهمیت 
است در نظر گرفتن، بررسی و طراحی نورپردازی 
در دو محور از نظر بازه زمانی یکی شب هنگام و 

دیگری در طول روز بررسی و طراحی نمود.
نورپردازی مناسب می‌‌تواند یکی از عوامل 
تقویت کننده‌ هویت یک مکان و ارتقاء شخصیت 
ویژه آن محسوب شود. با نورپردازی مناسب می‌ 
توان بر جذابیت و در نتیجه سرزندگی شهر یا 
آرامش فضاهای آن افزود و حضور شهروندان را 

در فضا تقویت نمود.
از جمله فضاهایی که برای طراحی نورپردازی 

شهری باید در بگیریم؛ عبارتند از:
· خیابان ها

· مسیرهای پیاده
· مسیرهای مخصوص دوچرخه

· فضاهای فروشگاهی
· نماهای ساختمانی )ساختمان‌های باستانی یا 

معماری‌های منحصر به فرد(
· بناهای یادبود عمومی و مقابر مقدس

· پارک ها
همچنین باید به چند محور مهم در نورپردازی 
توجه کنیم که در راستای کانسپت اصلی طراحی 

ما باشد:
· مضمون تاریخی

· توریسم و جذب گردشگر

· پایداری اقلیمی
· توپوگرافی شهر

· هنرهای به کار رفته در شهر
· همسایگی‌ها و حوزه‌های نفوذ

· سازه‌های مهم شهری
هدف از نورپردازی شهری چیست؟

نقش اساسی که نورپردازی ایفا می‌کند؛ در 
محورهای زیر خلاصه می‌شود:

· کاهش تصادفات رانندگی در هنگام شب
· مساعدت به نگهداری از اموال شخصی

· کاستن از میزان جرائم و وحشی گری‌های 
غالباً شبانه

· اهدا کردن حس امنیت و آرامش به شهروندان
· و زیبا سازی نمود کلی منطقه بعد از تاریکی 

هوا
· شناساندن عملکرد جاده‌ها و مسیرهای 
گوناگون به کمک ترتیب قرارگیری و نحوه چینش 
لامپ‌ها ) مثلاً‌ دو پایه لامپ در ابتدای مسیر یک 
جاده می‌توانند به عنوان یک دروازه ورودی نقش 

ایفا کنند.(
· ایجاد امنیت و آرامش برای راننده‌ها و پیاده‌ها 
و دوچرخه سواران )نورپردازی مناسب باید در 
تمامی بخش‌های یک طراحی شهری فراهم باشد 
تا از این طریق امنیت و آرامش را برای همه فراهم 

کند.(
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مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کرمانشاه خواستار شد:
اختصاص اعتبارات لازم برای راه‌اندازی سیستم بیوگاز

مدیرکل  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه  استان  محیط‌زیست  حفاظت 
به  لازم  اعتبارات  اختصاص  خواستار 
سازمان  ازجمله  ذی‌ربط  دستگاه‌های 
راه‌اندازی  برای  شهرداری‌ها  همیاری 
سیستم بیوگاز و رفع بوی مشمئزکننده 

سایت بازیافت شد.
کرمانشاه  استان  محیط‌زیست  مدیرکل 
به همراه معاون نظارت و پایش و جمعی 
از مسؤولان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان از سایت بازیافت زباله‌های کرمانشاه 
بازدید و روند کاری و مشکلات این سایت را 

بررسی نمودند.
بهسازی  بر  کاظمی  غلامحسین 
محیط‌زیست و اختصاص اعتبارات لازم به 
دستگاه‌های ذی‌ربط ازجمله سازمان همیاری 
شهرداری‌ها برای راه‌اندازی سیستم بیوگاز و 
بازیافت تأکید  رفع بوی مشمئزکننده سایت 

کرد.

وی تصریح کرد: در زمینه تأثیر برنامه‌های 
پایش و نظارتی بدیهی است با عنایت به 
اهمیت سنجش و این‌گونه بررسی‌ها طی 
طول شبانه‌روز در جهت کنترل منابع 
واحدهای  صاحبان  خودکنترلی  آلاینده، 
صنعتی و خدماتی در زمینه رفع مشکلات و 
پیشگیری از آلودگی و تخریب محیط‌زیست 
نیز افزایش چشمگیری نسبت به گذشته 

داشته‌است.
در ادامه از فرآیند بازیافت، خروجی 
شیرابه و حوضچه‌های آن بازدید به عمل 
آمد و بر تسریع در رفع مشکلات نیز توسط 
مسؤولان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
ضمن هر نوع همکاری در این خصوص 

تأکید شد.
مسؤولان سایت بازیافت، همکاری 
بیشتری در راستای حفظ محیط‌زیست از 
سوی شهرداری، استانداری و سایر ارگان‌های 

ذی‌ربط را خواستار شدند.

معاون استاندار کرمانشاه مطرح کرد:
برنامه‌ریزی برای توسعه اقتصادی 

استان بر اساس سند آمایش

استاندار  معاون  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه گفت: لازم است اقدامات کارگروه اقتصادی 
به‌خوبی در سند آمایش لحاظ شود و برنامه‌ریزی با 
اقتصادی  مختلف  حوزه‌های  در  روشن  چشم‌انداز 

استان داشته باشیم.
رضا رحیمی روز گذشته در کارگروه تخصصی اقتصادی 
که در استانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار کرد: سند 
آمایش به‌عنوان مهم‌ترین رکن و پایه برنامه‌ریزی‌های 
توسعه هر کشور، منطقه و استانی موردتوجه مدیران ملی 

و استانی است.
وی خاطرنشان کرد: در شورای برنامه‌ریزی استان کلیت 
فاز نخست سند آمایش موردبررسی قرار گرفت و مقرر 
شده‌است هرکدام از کارگروه‌های تخصصی در حوزه‌های 

مربوطه به بررسی ابعاد مختلف این سند بپردازند.
رحیمی با اشاره به برگزاری 3 جلسه در حوزه اقتصادی 
ابراز کرد: در این جلسات نقاط قوت و ضعف در رابطه با فاز 
نخست این سند که توسط دانشگاه رازی در حال عملیاتی 

شدن است، بررسی شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه، 
اقتصاد را یکی از ارکان توسعه استان دانست و یادآور 
شد: چه در حوزه تولید و چه در حوزه خدمات، اقتصاد 
ویژگی‌های خاصی دارد که باید به چشم‌اندازها و 
آینده‌نگری‌هایی که در حوزه‎های توسعه اعم از کشاورزی، 
صنعت، خدمات و گردشگری داریم، بر مبنای اطلاعات و 
داده‌های واقعی و مدلی که در سند آمایش نهایی خواهد 

شد، برنامه‌ریزی واقعی برای آن داشته باشیم.
وی تأکید کرد: لازم است اقدامات کارگروه اقتصادی 
به‌خوبی در سند آمایش لحاظ شود و برنامه‌ریزی با 
چشم‌انداز روشن در حوزه‌های مختلف اقتصادی استان 

داشته باشیم.
گفتنی است؛ در این جلسه گزارشی از فعالیت‌های در 
حال انجام در موضوع‌های اقتصادی، تحولات اشتغال بخش 
خدمات در سطح شهرستان‌های استان کرمانشاه، روند 
تحولات بهره‌وری کل عواید تولید و روند اشتغال ارائه شد.

خبر

وقتی نخستین منظره از شهر زیبا نیست؛
ضرب‌الاجل یک‌ماهه دادستان خرم‌آباد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: ورودی‌های مرکز استان 
لرستان سال‌هاست نابسامان مانده و نمایی زشت به 
مهمانان و گردشگران عرضه می‌کند و برخلاف 
وعده‌های بسیار مسؤولان در سال‌های گذشته مبنی 
بر ساماندهی و زیباسازی، تاکنون این وعده‌ها فقط 

در حد مصوبه روی کاغذ مانده‌است.
ورودی‌های یک شهر مهم‌ترین قسمت برای تجسم 
مثبت و یا منفی مسافران در نخستین برخورد آن‌ها با شهر 

است.
استان لرستان و به‌ویژه شهر خرم‌آباد یکی از شهرهای 
برتر گردشگری در کشور است که سالانه بیش از 5 میلیون 
گردشگر از این استان و به‌ویژه شهر خرم‌آباد بازدید می‌کند؛ 
اما متأسفانه ورودی‌های مرکز استان سال‌هاست نابسامان 
مانده و نمایی زشت به مهمانان و گردشگران عرضه می‌کند 
و علیرغم وعده‌های بسیار مسؤولان در سال‌های گذشته 
مبنی بر ساماندهی و زیباسازی، تاکنون این وعده‌ها فقط 

در حد مصوبه روی کاغذ مانده‌است.
وعده‌های عمل نشده زیباسازی آن‌چنان ادامه‌دار شده 
که شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان جلسه 
خود را کامل به این موضوع اختصاص داد تا شاید این بار 
وعده‌های کاغذی عملی شده و خرم‌آباد که جزء 7 شهر برتر 

گردشگری کشور است زیباسازی شود.

     وضعیت نامناسب ورودی شهر برتر 
گردشگری ایران

رئیس اتاق بازرگانی لرستان در جلسه شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی در این مورد اظهار کرد: متأسفانه 
مدتی پیش یکی از هیئت‌های سرمایه‌گذاری بلغارستان در 
تردد از مسیر فرودگاه به سمت شهر خرم‌آباد از وضعیت 

نابسامان ورودی این شهر آزرده خاطر شد.
حسین ساحورزی با بیان اینکه حاشیه‌نشینی و عدم 
خدمات‌رسانی مناسب سبب می‌شود ورودی‌های زیبا 
نداشته باشیم، افزود: یک تیم متخصص برای زیباسازی و 
رفع مشکلات حاشیه‌ای شهر بالأخص در مسیرهای فرودگاه 
تا میدان امام حسین )ع( طرح‌های پیشنهادی را برای ارائه 

به راهداری، راه و شهرسازی و شهرداری تهیه نموده‌است.
وی با بیان اینکه وضعیت‌های نامناسب ورودی شهر 
سبب آزردگی خاطر مسافران می‌شود، تصریح کرد: برای 
عید نوروز بایستی این وضعیت ساماندهی و برنامه‌های 
بلندمدت و کوتاه‌مدتی برای حل این معضلات طراحی و 

اجرا شود.
رئیس اتاق بازرگانی لرستان گفت: در تعطیلات عید 
نوروز حدود 2 تا 3 میلیون مسافر از ورودی‌ها و خروجی‌های 
شهر خرم‌آباد تردد می‌کنند و لازم است برنامه کوتاه‌مدتی 

برای معضلات مذکور اندیشیده شود.
     برنامه‌های در دست اقدام

وحید رشیدی شهردار خرم‌آباد نیز اظهار کرد: دغدغه 
زیباسازی شهر همواره در دستور کار شهرداری بوده‌است 
اما تملک‌هایی که برای ساماندهی ورودی‌های شهر صورت 
می‌گیرد هزینه‌های بالایی دارد و شهرداری هم با توجه به 

درآمد کم خود توانایی اجرای کامل این موضوع را ندارد.
وی خاطرنشان کرد: برای زیباسازی ورودی‌های خرم‌آباد 

برنامه‌هایی در دست اقدام داریم.
شهرداری مرکز لرستان با بیان اینکه یکی از برنامه‌های 
شهرداری اتصال کمربندی فرودگاه به ساحلی پل شاپوری 
است، افزود: 7 کیلومتر این مسیر در حوزه شهری و در 
حیطه شهرداری است و حدود 3 کیلومتر آن در حوزه اداره 

راهداری است.
     برخی از مشکلات از اختیاراتمان خارج‌شده

فرماندار خرم‌آباد نیز اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین 
مشکلات شهر خرم‌آباد موضوع جمع‌آوری زباله و فاضلاب 

رهاشده در منطقه ماسور تا محدوده فرودگاه است.
اسد عبداللهی با بیان اینکه شهرداری، امور آب، شورای 
شهر، دهیاری و راهداری باید پاسخگوی این مشکلات و 
معضلات باشند، تصریح کرد: یکی از بحران‌های آینده 
خرم‌آباد موضوع دفع فاضلاب و جمع‌آوری زباله در حاشیه 

این شهر است.
وی با اشاره به اینکه منطقه ماسور تا فرودگاه مشخص 
نیست که محدوده شهر است و یا اینکه روستا است، افزود: 
انجمن‌های مردم‌نهاد به فرمانداری مراجعه کرده‌اند و تقاضا 

دارند که برای حل این موضوع چاره‌ای اندیشیده شود.
عبداللهی عنوان کرد: متأسفانه رسیدگی به این موضوع 
از توان شهرستان خارج ‌شده‌است و باید از سوی مسؤولان 

استان رسیدگی شود.
     ضرب‌الاجل یک‌ماهه

دادستان خرم‌آباد نیز با ابراز تأسف نسبت به وضعیت 
نابسامان ورودی‌های شهر خرم‌آباد، اظهار کرد: این موضوع 
برای چندمین بار است که در دستور کار قرار می‌گیرد اما 

متأسفانه اقدام فوری صورت نمی‌گیرد.
سعید رازانی با بیان اینکه از بلوار بهارستان تا پل ماسور 
در حوزه استحفاظی شهرداری است، افزود: از پل ماسور تا 
فرودگاه و بعدازآن، در حوزه راهداری و راه و شهرسازی 

است.
وی به‌ضرورت عقب‌نشینی و آزادسازی باند کندرو این 
مسیر تأکید کرد و گفت: این موضوع بایستی در برنامه 
بلندمدت حل شود چراکه بودجه زیادی برای تملک نیاز 

دارد.
رازانی با بیان اینکه موضوع فاضلاب شهر و آب‌های 
سطحی بایستی حل شود، افزود: قسمت باند کندرو مسیر 
فرودگاه تا پل ماسور باید آسفالت شود و خودروهای 
سنگین، تانکرها، دست‌فروشان و موارد دیگری که موجب 

سد معبر شده‌اند بایستی جمع‌آوری شوند.
دادستان خرم‌آباد به‌ضرورت ایجاد و نگه‌داری فضای سبز 
در این مسیر اشاره و عنوان کرد: باید مشخص شود که 
وظایف فوق برعهده چه نهادی است؛ با انجام این اقدامات 
ساده می‌توانیم به‌صورت موقت از وضعیت نابسامان خارج 
شویم که این اقدامات نهایتاً بایستی ظرف مدت یک ماه 

انجام گیرد.

خبر

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com
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آگهي مزايده اموال غير منقول ) اسناد رهني (: خانم به موجب پرونده اجرائي کلاسه 9500058 موضوع 4040
سند رهني شماره 80961 و 87929 و اقرارنامه غير مالي شماره 87928 دفتر خانه 180 تهران شرکت ليزينگ 
بازنشستگان مشرق زمين جهت وصول مبلغ 4382083340 ريال موضوع لازم الاجرا عليه داود کياني و حسين 
حسين آبادي مبادرت به صدور اجرائيه نموده است اجرائيه صادره به متعهدين ابلاغ گرديده سپس بنا به تقاضاي 
بستانکار موارد وثيقه برابر نظريه مورخ 1396/4/10 کارشناس رسمي دادگستري مورد ارزيابي که ارزش و مشخصات 
آن بشرح ذيل مي باشد: ششدانگ پلاک باقيمانده دو هزار و پانصد و چهل و چهار اصلي واقع در بخش يک حوزه 
ثبتي نهاوند استان همدان به مساحت ) 370( سيصد و هفتاد متر مربع که بنام داود کياني سند مالکيت صادر 
گرديده بنا به اظهار کارشناس رسمي دادگستري: واقع در نهاوند - ميدان 17 شهريور - بلوار امام حسين )ع(- جنب 
فروشگاه قطعات اتومبيل کياني - کد پستي 65918598489 و به قيمت 3665000000 ريال ارزيابي گرديده و 
محدود است به حدود: شمالاً بطول 9/40 متر پي به پي پلاک 43 فرعي دوم که غربي است بطول 11/70 متر پي 
به پي ديوار پلاک مذکور بطول2/60 متر درب و ديواري است به بلوار کرمانشاه، شرقاً بطول 40 متر ديواري است به 
ديوار پلاک 40 فرعي از 2544 فرعي، جنوباً به طول 12 متر ديواري است به پلاک 44 فرعي، غرباً بطول 28/30 متر 
ديواري است به ديوار پلاک باقيمانده 4390 اصلي پلاک فوق از ساعت 9 الي 12 روز يکشنبه مورخ 96/10/24 در 
اداره ثبت نهاوند از طريق مزايده به فروش مي رسد. مزايده از مبلغ ارزيابي شروع و به بالاترين قيمت پيشهادي نقدا 
فروخته مي شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به اب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک 
و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي انها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ 
مزايده اعم از اينکه رقم قطعي ان معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، 
وجود پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقدا 
وصول مي گردد ضمنا چنانچه روز مزايده تعطيل رسمي گردد، مزايده روز اداري بعد از تعطيلي در همان ساعت و 

مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاريخ انتشار: 1396/9/25 *رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نهاوند 5361 - م‌الف 1301

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی : برابر راي شماره 
139660326002000883- 1396/9/14 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ 
تصرف مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي مجيد بهرامي فرزند اسداله بشماره شناسنامه 2037 صادره ازکبودرآهنگ در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 196984/59مترمربع پلاک 1267 
فرعي از 245 اصلي بخش 4 همدان واقع در قباق تپه خريداري بالواسطه از مالکين رسمي آقايان مولائي، فغانعلي قهاري و اسداله بهرامي گرديده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1396/9/25 * تاريخ انتشار نوبت دوم: 1396/10/11 * رئيس ثبت اسناد و املاک

5363 - م‌الف 387

برابر راي شماره 139660326034000298 مورخه 1396/4/21 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک همدان منطقه دو تصرف مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي عباس زينتي فرزند نايب علي بشماره شناسنامه 1110 صادره از گل تپه در يکباب مغازه نسبت به ششدانگ به 
مساحت 35/88 مترمربع پلاک 9940 فرعي از 175 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک... فرعي از... اصلي قطعه... واقع در حومه دو همدان خريداري از مالک رسمي آقاي عباس وهابي 
محرز گرديده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1396/9/25   تاريخ انتشار نوبت دوم: 1396/10/10   موسي حنيفه- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو همدان

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

شماره آگهی 5370 شماره م‌الف: 4108`

به‌منظور بازسازی مناطق زلزله‌زده انجام گرفت؛

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بین استانداری کرمانشاه و وزارت صنعت
سپهرغرب، گروه استان‌ها: تفاهم‌نامه 
همکاری‌های مشترک برای بازسازی مناطق 
زلزله‌زده استان بین استانداری کرمانشاه و 

وزارت صنعت، معدن و تجارت امضا شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت صبح پنجشنبه 
در مسیر سفر به استان همدان وارد فرودگاه 
کرمانشاه شد و مورد استقبال مسؤولان استان 

کرمانشاه قرار گرفت.
محمد شریعتمداری در لحظات کوتاه 
حضور در فرودگاه کرمانشاه تفاهم‌نامه همکاری 

مشترکی را با استانداری کرمانشاه منعقد کرد.
این تفاهم‌نامه در راستای همکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای بازسازی مناطق 
زلزله‌زده استان کرمانشاه است که به امضای 
استاندار کرمانشاه و وزیر صنعت، معدن و 

تجارت رسید.
طی این تفاهم‌نامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در زمینه عرضه کالاهای استاندارد و 
مصالح مناسب برای بازسازی مناطق زلزله‌زده، 
استانداری کرمانشاه را یاری می‌کند و پلی 

بین صاحبان واحدهای صنعتی تولید مصالح 
ساختمانی با مسؤولان استان برای بازسازی 

واحدهای تخریب‌شده در نقاط زلزله‌زده خواهد 
بود.

در این راستا تفاهم‌‌نامه مذکور در چارچوب 
موارد مندرج تنظیم و ‌بین سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور و استانداری 
کرمانشاه، وزارت صنعت معدن و تجارت مواردی 
را متعهد شد که از آن جمله می‌توان به تأمین 
2000 میلیارد ریال تسهیلات سرمایه ثابت 
مربوط به جبران خسارات واحدهای صنعتی و 
معدنی، تأمین 2000 میلیارد ریال تسهیلات 
سرمایه در گردش مربوط به جبران خسارت 
واحدهای صنعتی، معدنی و تأمین اعتبارات 
زیرساختی شهرک‌های صنعتی آسیب‌دیده در 

استان به مبلغ 200 میلیارد ریال اشاره کرد.
تعهد تأمین مصالح موردنیاز بازسازی 
واحدهای صنعتی مناطق زلزله‌زده که توسط 
انجمن‌های تخصصی پذیرفته ‌شده شامل حدود 
4000 تن آهن‌آلات موردنیاز برای سوله سازی، 
حدود 10 هزار تن سیمان، حدود 50 هزار 
مترمربع کاشی و سرامیک، حدود 20 هزار تن 
کاشی و سرامیک و حدود 3 هزار و 500 تن گچ 

از دیگر مفاد این تفاهم‌نامه است.

استاندار لرستان مطرح کرد:

تغییرات برای هماهنگی تیم مدیریتی است
پیگیری برای تخصیص آب

استاندار  استان‌ها:  سپهرغرب، گروه 
لرستان تأکید کرد: تغییر مدیریت در 
استانداری برای هماهنگی تیم مدیریتی 
تند کردن قطار  ما  بوده و هدف  استان 

توسعه لرستان است.
موسی خادمی در شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی لرستان در سخنانی با تأکید بر 
تعریف چند پروژه بزرگ در حوزه‌های مختلف، 
اظهار کرد: این پروژه‌ها می‌توانند زنجیره‌هایی 
را به هم وصل و جریان اقتصادی را در استان 

ایجاد کنند.
     پیگیری برای افزایش تخصیص 

آب لرستان
وی با بیان اینکه همه استان‌ها مشکل 
تخصیص آب ‌دارند، گفت: برخی استان‌ها مانند 
چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، 
لرستان و غیره تولیدکننده آب هستند و بهره 

آن‌ها از آب‌های موجود کم است.
خادمی با تأکید بر اینکه آب می‌تواند 
باشد،  استان‌ها  این  موضوع مشترک همه 
عنوان کرد: در جلسه‌ای با حضور نمایندگان 
نیز مقرر شد که نامه‌ای با امضای ائمه جمعه 
تدوین، برای مقام معظم رهبری ارسال شود 
تا ایشان فکر اساسی برای آب این منطقه 
نمایند چراکه ظاهراً این امر با روش‌های 

عادی حل نمی‌شود.
استاندار لرستان با تأکید بر اینکه 
معنا ندارد استانی با 12 تا 13 میلیارد 
میلیارد  یک  تنها  آب،  تولید  مترمکعب 
مترمکعب تخصیص آب داشته باشد، گفت: 
این در حالی است که یکی از سدهای 
40 درصد پیشرفت فیزیکی و به  با  استان 
پنج میلیون مترمکعب آب نیاز دارد اما 
چندین سال است به دنبال تخصیص این 

پنج میلیون مترمکعب هستیم.
وی با بیان اینکه سازمان توسعه‌ای در کشور 
وجود دارد اما باید پیگیری کنیم تا سازمان توسعه 
زاگرس میانی را نیز ایجاد کنیم، تصریح کرد: با 

تلاش باید این ایده را نیز دنبال و محقق کنیم.
     تغییر مدیریت در استانداری برای 
هماهنگی تیم مدیریتی استان بوده‌است

استاندار لرستان در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه چون جلسه شورای گفت‌وگو 
و بخش خصوصی بوده و مهم‌ترین وظایف 
حوزه اقتصادی استان ارتباط با بخش خصوصی 
و یکی از معبرهای ارتباط، این شورا است 
بنابراین معاون اقتصادی استانداری را معرفی 
می‌کنیم، افزود: وی از لرهای منطقه و اهل 
چهارمحال بختیاری است که در کارنامه کاری 
خود سرپرستی استانداری، معاون استاندار و 

شهرداری را دارد.
خادمی با تأکید بر اینکه معاون اقتصادی 
استانداری لرستان از نیروهای همفکر و طرفدار 
دولت بوده و امیدواریم بتواند به حوزه‎های 
اقتصادی لرستان کمک کند، تصریح کرد: 
تغییر مدیریت در استانداری برای هماهنگی 
تیم مدیریتی استان بوده و هدف ما نیز تند 

کردن قطار توسعه لرستان است.

وی تأکید کرد: ما خودمان را وقف مردم 
لرستان می‌دانیم و تمام تاش خود را برای 

توسعه لرستان به کارخواهیم گرفت.
     مدیران از سرمایه‌گذاران حمایت 

کنند
استاندار لرستان در ادامه سخنان خود 
با تأکید بر اینکه فلسفه وجودی ما دولتی‌ها 
خدمت کردن به بخش خصوصی و ایجاد 
فضای کسب‌وکار است، خاطرنشان کرد: در 
حوزه اقتصاد و عمران هدفی جز تسهیل گری 
برای کار مردم نیست پس همه مدیران باید 
در اختیار این بخش باشند و از کارآفرینان و 

سرمایه‌گذاران حمایت کنند.
خادمی با تأکید بر اینکه لرستان دارای 
ظرفیت‌ها و استعدادهای زیادی بوده اما به 
دلیل عوامل تاریخی و جغرافیایی از توسعه 
کشور عقب‌افتاده است، افزود: بیشترین 
جنگل‌ها، معادن، نفت و گاز استان‌های زاگرس 
نشین در لرستان وجود دارد و بخش عمده‌ای 
از نیروهای انسانی خوب و تحصیل‌کرده به این 

استان تعلق دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر 
ضرورت تعین تکلیف واحدها و زمین‌هایی که 

از سوی بانک‌ها تملک شده‌اند تأکید کرد.

شهروندان همداني مي‌توانند از طريق 
سيستم پيام كوتاه و يا تلفن 137

به بيان مشكلات و پيشنهادات و نظرات
خود بپردازند تا پيگيري‌هاي لازم انجام پذيرد.

شهرداري همدان قصد دارد با دريافت نظرات و پيشنهادات ومشكلات در خصوص مديريت 
 3 0 0 0 1 4 1 0 شهري در راستاي خدمت رساني مطلوب به شهروندان از طريق سامانه پيام كوتاه 

و مركز ارتباطات مردمي 137 اين موضوعات را بررسي نمايد.

شهرداری همدان

ما ز  ا پیگیری  شما  ز  ا مشکلات  طرح 
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مرا اسکن کنید

طرح روز
دریافت تندیس توسط معاونت فنی سیمای مرکز همدان در چهاردهمین اجلاس فناوری رسانه ملی 
)با نصب نرم افزار چشم سوم، فیلم مربوط به این تصویر را ببینید(

ادعای آمریکا درباره وجود شواهد غیرقابل انکار 
درباره نقض تعهدات ایران

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: نماینده 
دائم آمریکا در سازمان ملل قصد دارد شواهد 
تعهدات  نقض  درباره  را  انکاری  غیرقابل 

بین‌المللی ایران ارائه دهد.
به گزارش خبرگزاری تاس، دفتر نمایندگی 
آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد: نیکی هیلی 
نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل قصد دارد روز 
پنجشنبه شواهد غیر قابل انکاری را منتشر کند که 

نشانگر نقض تعهدات بین‌المللی تهران است.
در بیانیه دفتر نمایندگی آمریکا در سازمان 
ملل آمده است: نیکی هیلی شواهدی را درباره 
ادامه فعالیت‌های بی ثبات کننده ایران در منطقه 

خاورمیانه و سایر مناطق جهان ارائه خواهد کرد.

این بیانیه افزود: هیلی شواهد غیرقابل انکاری را 
ارائه خواهد داد که ایران عمدا تعهدات بین‌المللی 
اش را نقض کرده و سعی داشته است تا بر این موارد 

نقض تعهداتش سرپوش بگذارد.
در این بیانیه به ماهیت موارد نقض تعهدات ایران 
اشاره نشده و تنها ادعا کرده است که نماینده آمریکا در 
سازمان ملل یافته‌های اخیر مرتبط با گزارش قطعنامه 

2231 شورای امنیت سازمان ملل را ارائه می‌کند.
شبکه ان بی سی نیوز پیش از این به نقل از منابع 
آگاه دولت آمریکا اعلام کرده بود که هیلی قصد 
دارد شواهدی را فاش کند که نشانگر ارسال موشک 
توسط ایران برای حوثی‌های یمن است و این اقدام 

نقض قطعنامه‌های شورای امنیت به شمار می‌رود.

سرلشکر جعفری:

پیروزی یمن نزدیک است

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در 
آینده‌ای نزدیک در یمن شاهد پیروزی خواهیم 

بود.
سرلشکر محمد علی جعفری فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی روزپنجشنبه در همایش 
دانشگاه تراز انقلاب اسامی، طی سخنانی اظهار 
داشت: آنچه که وجه مشترک همه دانشگاه‌های 

سپاه است، پاسداری از انقلاب اسلامی است.
وی افزود: این موضوع یعنی تربیت یک پاسدار در 
تراز انقلاب اسلامی که در دانشگاه‌های سپاه آموزش 
داده می‌شود موضوعی است که قدری مورد غفلت 

قرار گرفته است.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: انقلاب اسامی دو 
وجه اساسی دارد که متشکل از یک خارجی و یک 
بعد داخلی است. بعد خارجی انقلاب در مقاومت 
اسامی که در منطقه و در جهان در حال گسترش 
است و پیروزی این جبهه به شکل شگفت انگیز در 
حال گسترش است. این پیروزی نتیجه مجاهدت 

بی‌وقفه جمعی از مجاهدان انقلاب اسلامی است.
سرلکشر جعفری ادامه داد: در طول 20 سال 
اخیر پیروزی‌های پی در پی و شکست تلاش‌های 
دشمنان انقلاب اسلامی را شاهد هستیم. انشاالله در 

آینده نزدیک در یمن شاهد پیروزی خواهیم بود.
وی گفت: ما در حال حاضر باید در پی تثبیت 
این پیروزی‌ها و گسترش آنها باشیم. اینها نتیجه 
رعایت یک اصل اساسی و قرآنی انقلاب که همان 
استکبارستیزی می‌باشد است. این اصل چون خوب 
و دقیق رعایت شد پیروزی‌های جبهه مقاومت 
حاصل همین موضوع است و رهبر انقلاب پرچمدار 
این حرکت هستند و مردم ایران و منطقه نیز نقش 

بسیار تاثیرگذاری در این پیروزی‌ها داشته اند.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: به نظر می‌رسد این 
مسیر با سرعت جلو می‌رود و راهش را پیش می‌برد.

سرلشکر جعفری با اشاره به ابعاد داخلی انقلاب 
اسلامی خاطر نشان کرد: آیا فقط قرار بوده ما بعد 

استکبارستیزی انقلاب را به پیش ببریم؟ قطعاً پاسخ 
این سوال منفی است. بنا بر فرمایشات رهبر انقلاب 
ابعاد داخلی انقلاب بسیار مهم تر از ابعاد خارجی 

آن است.
وی با بیان اینکه رهبر انقاب 5 مرحله برای 
انقلاب ترسیم کردند گفت: ما امروز در مرحله سوم 
انقلاب هستیم که البته با موانع و مشکلاتی در این 
مسیر روبرو هستیم. این مرحله از انقلاب کاملا 
معطوف به داخل کشور است که هرچه به سمت 
تحقق اهداف این مرحله پیش برویم تبدیل به یک 

الگو برای سایر کشورها می‌شویم.
فرمانده کل سپاه بابیان اینکه پیروزی‌های جبهه 
مقاومت نشات گرفته از تجربیات دفاع مقدس است 
گفت: امروز ملت‌های منطقه دریافته‌اند که با اتکا به 
توان داخلی و توکل بر خدا می‌شود در برابر ظلم و 

استکبار ایستاد.
سرلشکر جعفری اظهار داشت: انقلاب اسلامی با 
تمامی مشکلاتی که به‌خصوص در داخل کشور دارد 
وضع خوبی در ابعاد بیرونی و جبهه مقاومت دارد 
اما در داخل کشور هنوز فاصله زیادی با آرمان‌های 

انقلاب داریم.
وی عدالت و ارتقای اخلاق و پیشرفت کشور 
را از جمله اهداف والای انقلاب بر شمرد و تصریح 
کرد: تلاش برای تحقق این اهداف و اهداف دیگری 
همچون رفاه، اقتصاد، عرصه فرهنگی و اجتماعی باید 
تلاش کنیم. البته در بعد دفاع و امنیت دستاوردهای 

خوبی داشته‌ایم.
فرماند کل سپاه با طرح این سوال که با توجه 
به وضع موجود وظیفه ما در پاسداری انقلاب 
چیست، عنوان کرد: در سال 90 رهبر انقلاب 
فرمودند پاسداری از انقلاب باید درست، به موقع 
و غیر محافظه‌کارانه باشد. پاسداری محافظه‌کارانه 
یعنی پاسداری از وضع موجود انقلاب و پاسداری 
غیر محافظه‌کارانه یعنی باید تلاش کنیم تا انقلاب 
اسلامی به سمت اهداف خودش پیش برود و درجا 
نزند که تحقق این موضوع بسیار سخت است و موانع 

زیادی در داخل کشور بر سر این راه وجود دارد.
وی ادامه داد: وجود تفکرات سبک زندگی و 
مدیریتی غربی یکی از این موانع است که ناشی از 
تدریس علوم انسانی غربی در کشور است که البته 
با تاکیدات رهبری باید تحولی در این حوزه صورت 

گیرد.
سرلشکر جعفری با بیان اینکه دستیابی به 
دانشگاه تراز انقلاب در مسیر اهداف والای انقلاب 
است تصریح کرد: یکی از ملزومات رسیدن به این 
هدف پیشتازی و خط‌شکنی در عرصه علمی است. 

این شرط لازم دستیابی به دانشگاه تراز انقلاب 
اسامی است اما توجه به ابعاد معنوی انقلاب 

اسلامی نیز در این مسیر باید مورد توجه باشد.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری تاکیدات 
فراوانی در موضوع تربیت پاسداران داشته اند، گفت: 
هدف دانشگاه علوم پزشکی بقیة الله نیز تربیت 

پزشکانی در تراز انقلاب اسلامی است.
سرلشکر جعفری ادامه داد: داشتن روحیه جهادی 
تنها اسلحه به دست گرفتن نیست. آنچه مسلم است 
ما از تهدیدات دفاعی و امنیتی عبور کردیم و به 
سادگی می‌توانیم تهدیدات دفاعی و امنیتی را پاسخ 
دهیم و ساده‌ترین کار ما پاسخ دادن به این تهدیدات 
است. ما بزرگترین و سخت‌ترین تهدیدات دفاعی و 
امنیتی را پشت سر گذاشته‌ایم. موضوع دفاع و امنتی 
امروز از مرزهای ایران فراتر رفته اما این به معنای از 

بین رفتن تهدید علیه انقلاب اسلامی نیست.
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: امروز تهدید اصلی 
انقلاب اسامی تهدیدات نرم فرهنگی و سیاسی 
و اجتماعی است که اگر به آنها پاسخ داده نشود 

می‌تواند برای انقلاب مشکلات جدی به‌وجود آورد.
وی عنوان کرد: از جمله ضرورت‌های پاسداری 
غیر محافظه کارانه از انقلاب اسامی شامل خود 
سازی معنوی و بصیرتی، و حتی بصیرت سیاسی هم 
از ایمان ناشی می‌شود. در مرحله بعد تقویت روحیه 
ایثار و از خودگذشتگی است و این شاخصه ضرورت 
حرکت جهادی است. یکی ازکارهایی که باید مراکز 
آموزشی سپاه انجام دهند تقویت هیمن روحیه است 
که البته کار بسیار سختی است و حتماً نیاز به کار 
عملی دارد که در این راستا ایجاد گروه‌های جهادی 

بسیار موثر است.
سرلشکر جعفری اضافه کرد: تقویت روحیه 
مدیریت جهادی یکی دیگر از ضرورت‌های پاسداری 
غیر محافظه‌کارانه است. ما امروز نیازمند یک تحول 
جدی در سبک‌های مدیریت هستیم. مشکل اصلی 
ما در کشور این است که مدیران به رضایتمندی 
دیگران توجه می‌کنند مخصوصاً زمانی که نیاز به 
رای دارند. رضایت دیگران حتی اگر مخالف رضایت 

خداباشد را مقدم می‌شمارند.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: مدیریت قاطعانه و برای 
رضای خدا که نتیجه اش رشد رفاه و عدالت در جامعه 

می‌شود از جمله ویژگی‌های مدیریت جهادی است.
سرلشکر جعفری تاکید کرد: حسن خلق هم از 
دیگر مؤلفه‌های این نوع مدیریت است و پزشکان 
سپاه باید الگوی این نوع مدیریت باشند. امروز ما 
پزشکانی که بامردم خوب برخورد کنند کم داریم 

که باید این تعداد افزایش پیدا کند.

بخوانید
ــنوید بش
ببینید

مدیریت ارتباطات و بین‌الملل
شهرداری همدان

شهروندان عزيز

 در مواقع يخبندان خودروی خود را به 

لاستكي يخ‌شكن يا زنجير چرخ
مجهز کنید.
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